Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Onstina Skunitina Rahonac/Municinalibu of Rahovec

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal t€ Rahovecit, e mbajtur mé 30.04.2020, me fillim né ora

10:00. Mbledhjen e kryesoi: Kryesuesi i Kuvendit z. Afrim Dina. Konstatoj se kuorum, pér mbajtjen e
mbledhjes kemi:

Kryesuesi — Fillimisht mé lejoni t’iu pérshéndes, i nderuar Kryetar i Komunés z. Smajl Latifi, nénkryetar i
Komunés z. Fatmir Iska, té nderuar kuvendarg, drejtoré té drejtorive komunale, pérfagésues t€ mediave
dhe ju gjithé té pranishém!

Té nderuar kuvendaré, kété mbledhje kemi vendosur ta mbajmé né Shtépiné e Kulturés pér shkak té

rrethanave qé kemi dhe situatés me té cilén jemi aktualisht, shpresojmé qé mbledhjet tjera t’i mbajmé né
sallén e Kuvendit t€ Komunés.

Pér kété mbledhje sot propozojmé keété:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
2, Pyetjetdhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve,
3. Shqyrtimi i Raportit Financiar Janar-Mars 2020,

4. Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit pér bartjen e té hyrave vetanake té vitit 2018-
2019 né vitin 2020,

5. Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit té Kryetarit t¢ Komunés pér dhénien e pronés

s¢ paluajtshme komunale né& shfrytézim afatshkurtér personave juridik P-02279/0, 02280/0
dhe 02281/0

6. Shqyrtimi i informatés mbi mbikéqyrjen e zbatimit (€ planit t&€ veprimit kundér
korrupsionit 2018-2021.

Fehmi Hoxha - Pérshéndetje Kryesues, Kryetar, Nénkryetar, drejtoré té drejtorive, kuvendaré t€ nderuar,
media dhe gjithé ju té pranishém. I nderuari Kryesues, ne né seancén e kaluar patém edhe njé piké shtesé té
cilén e pata propozuar uné dhe i cili ésht€ subvencionimi i bizneseve t& komunés sé Rahovecit. Shfrytézoj
rastin qé té gjithé kuvendarét t’i pérshéndes dhe t’i falénderoj pér mbéshtetien ku kemi marr vendim pér
vlerésimin né dy pikat: e para e propozuar, pra qirané komunale pér 3 muaj té gjithé ata qé i shfrytézojné
objektet komunale mos té paguajné si dhe té gjithé ata q€ jané t&é ngarkuar me taksé komunale t€ ju zbérthehet,
pra 3 muaj q€ mos me pagua. Mirépo kemi pasur edhe njé piké tjetér ku propozova uné, subvencionim i
bizneseve té vogla pra kafiterive, butikéve, artizanatet, rrojtarét, frizerét dhe ¢do ekonomi e vogél. Me
propozim té Kryetarit, qé ka kérkuar dhe ne e kemi mbéshtetur t& gjithé pra shefat e grupeve té partive politike
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dhe uné jam pajtuar q& pér pikén e treté ta diskutojmé né kété seancé pra né fund t€ muajit prill, pasi t€ marrim
informatat bazike nga ana e Qeverisé, ku né fillim nuk kemi pasur informata se ¢ka kané marr vendim pér me
ju ndihmua. Prandaj kérkoj g€ né kété seancé, pérséri po e pérsérisé q€ me kérkesé té kryetarit jemi dakorduar
qé né kété seancé ta vazhdojmé dhe ta diskutojmé pikén e treté. Uné besoj fugishém g€ Qeveria lokale i ka
nxjerré té gjitha shénimet pér ekonomité e vogla dhe té cilat jané funksionale dhe besoj qé do t€ na prezantojé
dhe do ta diskutojmé kéi€ céshtje né kété seancé, prandaj kérkoj qé pikén e treté qé e kemi shtyré, ta
diskutojmé né kété seancé. Faleminderit shumé!

Kryesuesi — Faleminderit shumé z. Hoxha, atéheré mund ta diskutojmé edhe kété piké si piké shtesé pas
pikave tjera q& jan€ né rendé té dités, € qesim né votim qé ta kemi né diskutim edhe kété pike. Atéheré e gesim
né votim rendin e dités. Konstatoj se unanimisht aprovohet rendi i dités. Para se me filluar pikén e paré té
rendit té dités, uné kisha dashté q& me ftua Kryetarin ¢ Komunés z. Latifi q€ me na informuar rreth gjendjes
aktuale pra situatés né komunén ton€.

Kryetari — Pérshéndetje pér té gjithé ju, i nderuari Kryesues, Nénkryetar, drejtor t€ drejtorive, anétaré té
kuvendit komunal. Ju e dini se situata me pandeminé Covid-19 ka ndryshuar rrjedhén, edhe né komunén e
Rahovecit kemi raste me Covid-19. Rasti i paré i cili ka ndodhur si¢ e dini njé infermiere né fshatin Kramovik
por qé ka jetuar né Prishtiné dhe ka punuar né Spitalin Amerikan, ajo &shté e shéruar dhe vetém &shté
konfirmuar me Covid-19, ajo ka gené e karantinuar dhe besoj g€ tani vegse kané kaluar 20 dit€ dhe rasti
konsiderohet i shéruar. Para disa dite jeni t€ informuar se dy punétore shéndetésore né Repartin e
Hemodializés, né vendin e punés kané marr infeksionin, qé& t€ dyja jané€ punétore shéndetésore dhe me pastaj
jané gjurmuar rastet e kontaktit bashké me Institutin Kombétar t€ Shéndetésisé Publike kan€ rezultuar dhe si
rezultat i kétyre dy punétoreve kané marr infeksion edhe 14 persona té tjeré qé jané kryesisht familjaré té€ dy
punétoreve shéndetésore pastaj kéto dy punétore kané imponuar rrethanat qé té izolohen ose t€ mbyllen edhe
tri familje. Disa dité me pas kemi trajtuar ose jané marr mostrat edhe t€ pacienteve q€ marrin shérbimin e tyre
né repartin € hemodializes né Prizren dhe nga nj€ numér i konsiderueshém i pacientéve g€ jané nga komuna
joné dhe marrin shérbimin né Prizren shumé nga ata kané dalé negativ por kemi edhe raste t€ konfirmuara
pozitivé sig e kemi rastin né Reti dhe rastin tjetér né gytetin e Rahovecit. Ndérkohé ka vazhduar népérmjet
punés té Institutit kombétar té shéndetit publik (IKSHP-s€) g€ éshté i shtriré edhe né rajonin e Prizrenit dhe né
Gjakové dhe jané marré gjurmét e kontaktit po ashtu edhe mostrat edhe pér familjarét t€ cilét jané pacienté né
repartin e hemodializ€s né Prizren. Po ashtu edhe mbrémé ka dalé edhe njé familjar i kétij pacienti q€ éshté né
hemodializé e qé éshté i shtriré né Klinikén Infektive né Prishtiné i prekur me Covid-19. Gjendja e kétij
pacienti me hemodializé né Prizren e g€ aktualisht &shté i shtriré né Klinikén Infektive né Prishtin€ éshté e
dobét pasi ka njé moshé té shtyré 77 vjeqar dhe natyrisht tash q& familjari tij ka dal me Covid mbrémé dhe
shpresojmé qé té mos komplikohet gjendja e tij. Po ashtu sot presim me i marr mostrat edhe t€ pacienteve ose
Prishtiné, Numri i rasteve gjithsej né komunén e Rahovecit sipas hartés q€ e keni paré éshté 20 ndérsa sipas
asaj qé ne e dimé éshté 19, pér shkak se nuk e kemi pranuar edhe kemi térheq vérejtjen q€ rasti i qytetares nga
Kramoviku nuk kemi dashté me pranuar mirépo ata IKSHP-ja e kan€ vendos késhtu. Ne gjithsesi jemi duke
pércjellé gjendjen shéndetésore, ekipet tona t&é QKMF-sé bashké me Institutin Kombétar t€ Shéndetésisé
Publike ( IKSHP) duke percjellur né vazhdimési gjendjen shéndetésore t€ pacientéve t€ identifikuar me Covid-
19. Shpresojmé qé kéto rastet e kontaktit t& cilat i marrin sot mostrat nga IKSHP-ja dalin negativ dhe po ashtu
shpresojmé qé testimet té cilat do t& ndodhin gjaté kétyre ditéve te pacientét q€ do t€ ju merren mostrat pra
pacienteve qé jané me hemodializé t& dalin negativ. Uné e ndjej pér obligim me thané qé ne kemi Covid
pozitiv té pacientéve me hemodializé atéheré sigurisht se gjendja véshtirésohet, pér shkak se fillimisht qé
gjendja e tyre shéndetésore éshté e ndjeshme dhe sigurisht qé secili rast potencial q€ konfirmohet me Covid -
19 pastaj i ka edhe kontaktet familjare. Besoj qé e ndajmé mendimin e pérbashkét edhe kurimin e pérbashkét
qé t€ kené shéndet se pari kéta g€ jang me Covid -19 dhe po ashtu t€ dalin negativ mostrat g€ merren sot nga
rastet e kontaktit me kéta dy pacienté, njéri né Rahovec kurse tjetri n€ Reti dhe po ashtu shpresojmé qé parasé
gjithash pacientét qé jané né hemodializ€ té dalin negativ si¢ kané dalé mbi 13 qé jané transmetuar deri me
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tani. Kéta t€ tjerét, hiq pacientin me hemodializé qé €shté i shtriré né Klinikén Infektive né Prishting, té gjithé
jané né gjendje stabile shéndetésore dhe nuk kan€ asnjé simptomé edhe pse jané me Covid-19. Si¢ € dini, sipas
ligjit apo rregullave nuk jemi t& obliguar t€ publikojmé emrat as t€ rasteve t€ konfirmuara me Covid por as té
gjurméve té kontaktit qé ju merren mostrat e pastaj testohen dhe del rezultati i tyre. Uné e di q€ jemi vend i
vogél pra komuné e vogél edhe flitet gjithcka, me té drejté e pa té drejté, ka plot fjalé t€ bazuara né realitet por
sidoqofi€é ne i bashkohemi kérkesés pasi Covid-19 &sht€ pandemi globale dhe ka pérfshiré krejt botén, ka
pérfshiré Kosovén sigurisht edhe komunén toné dhe zakonisht éshté miré me dité né kété rast g€ virusi tek ne
ka ardhé pasi burimin e infeksionit e ka né Repartin ¢ Hemodializés n€ Prizren dhe ne i kemi rreth 40 pacienté
qé marrin shérbime pothuajse ka 2-3 heré né javé sipas mregullit qysh e kan€ ata né Repartin € Hemodializés,
Ne duhet t& kérkojmé, pérveg qé té ju urojmé shéndet kétyre qytetaréve tané po ashtu duhet t€ kemi shumé
vémendje bashkérisht sidomos ne si institucione gé mos t€ kemi ndonj€ situaté t€ stigmatizimit sepse kérkush
ska faj kétu edhe ashtu nuk po dihet se kush ka faj kétu pérveg qé€ dimé se ne nuk mundemi me gené imuné por
tant e dimé se burimi i infeksionit &shté marré né Prizren konkretisht né Repartin e Hemodializés, dhe ne nuk
mund ta akuzojmé repartin e dializés pasi uné personalisht kam qené disa heré e kam vizituar até repart edhe
besoj qé éshté njé repart gé ka njé higjien€, mirémbajtje, organizim, rregull t€ duhur dhe asnjéheré nuk kané
pasur ankesa pacientét por njékohésisht se éshté edhe repart i ndjeshém pra me ndjeshméri t€ larté sepse aty
shkojné pacienté qé kané probleme shumé serioze.

Sa i takon furnizimit me barna esenciale pra maska, doréza, pajisje mbrojtése, né kohé té fundit jemi shumé
mé miré té fumizuar sidomos né rastin kur jané konfirmuar 14 qytetarét té prekur me Covid-19, Ministria e
Shéndetésisé kané ndérmarr furnizime shtesé té cilat fumizime sigurisht se do té ndikojné patjetér né
mirémbajtjen, pérballimin e suksesshém té késaj pandemie. Ne kemi angazhuar po ashtu edhe ekipet tona, qé
né momentin qé kemi marr lajmin pér rastin e qytetaréve té prekur me Covid-19, kemi shkuar né vizité né
familjet e tyre dhe bashké me ISHPK-né jané marr mostrat dhe jané dérguar edhe pako ushgimore higjieniké
pér ata gé sigurisht g€ kané nevojé, sigurisht qé jané dezinfektuar edhe mjediset ku ata jetojné. Deri me tani
kemi shpémdaré aférsisht 1300 pako ushgimore pér familjet né nevojé pra familjet skamnore me pako
ushgimore higjienike té cilat jané térésisht vullnet edhe mbéshtetje e donatoréve t€ Komunés kryesisht njeréz
té vullnetit té miré, bashkatdhetaré pastaj edhe kompani pothuajse t€ gjitha i kemi béré publike edhe i
falénderojmé publikisht pér té€ gjitha. Kemi rezerva né depon q€ e kemi né objektin € komunés dhe sipas
rasteve dhe nevojave, Qendra pér Puné Sociale éshté koordinatore, éshté bartése, udhéheqése e krejt procesit
t€ shpémdarjes s€ kétyre ndihmave.

Masat € reja nga Ministria e Shéndetésisé té cilat priten té fillojné se aplikuari nga data 4 maj, do .jené
kryesisht masa qé tregojné mesazhin e zbutjes sé kufizimeve dhe lirimin e disa veprimtarive té cilat deri mé
tani kané gené t& ndaluara edhe né komunén toné por edhe né shkall€ vendi. Ne kemi gené dje né njé takim me
ministrin e Shéndetésisé dhe ministrin Pushtetit Lokal té gjithé kryetarét e komunave dhe uné né emér t’uajin
dhe gytetareve té€ komunés kam kérkuar q€ n€ fazén e paré pra menjéher€ me 4 maj, ne jemi t€ gatshém té
pérballojmé hapjen e tregut t& pérkohshém edhe né kéto kushte pra hapjen e tregut t€ gjelbér né vendin ku
mbahet festivali i rrushit né ményré qé t€ ju krijojmé fermeréve, buqéve tané qé t’i shesin produktet e tyre.
Kemi pajtim né parim sepse kjo kérkesé nuk éshté vetém e kryetarit t€ Rahovecit por e gjithé kryetareve t¢
komunave. Besoj gé dy ministrat na kané dégjuar me vémendje dhe ne kemi shprehur gatishmériné dhe kemi
mundési reale tashmé gé edhe né kéto kushte t&€ hapim tregun edhe kéto prodhimet e gatshme t€ kemi mundési
t’i shesin fermerét pra bujgit tané, qofié duke krijuar ndoshta njé plan operativ po ashtu edhe até té gatshém
edhe besoj qé do té mundet té ruhet distanca njéri me tjetrin edhe do t€ mund té funksionoj tregu aty te Shtépia
e Verés dhe kjo do t& krijoj stabilitet pér fermerét. Masat zbutése kryesisht kané t€ b&jné me lejimin ¢
veprimeve ndértimore té kompanive, veprimeve tjera q& kryesisht kané t€ b&jné me infrastrukturé mirépo kéto
té gastronomisé ende mbeten té kufizuara p.sh. lokalet hoteliere, restorantet etj. dhe ju do ta keni shumé shpejt
listén e atyre qé mund ta shihni edhe publikisht. Kéto masa zbutése q€ i kan€ ndaré népér faza sipas
arsyetimeve qé i kané ministrat jané kryesisht rekomandime t€ Institutit Kombétar t& Shéndetésisé Publike, pér
shkak se ata jané duke pércjellur gjendjen epidemiologjiké né Kosové edhe ata jané té varur nga rregullat ose
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rekomandimet qé i ka Organizata Botérore e Shéndetésis€. Sido goft€ kérkesat tona jan€ pér zbutjen e
vazhdueshme té masave dhe zbutje sa mé té shpejt sidomos té disa masave pér shkak se edhe ashtu ndoshta
nuk € kane kuptimin me mbajt até fuqi edhe mé tutje t€ kétyre masave g€ deri diku kané qené t€ aplikueshme
por ka masa gé nuk kané mundur me qené té aplikueshme pér shkak mungesés sé kapaciteteve institucionale
gofshin t& Policisé apo edhe t& sektoréve tjeré. Edhe njéheré po them se presim sot testet e reja t€ béra nga
rastet ¢ kontaktit né Reti dhe né qytetin e Rahovecit dhe eventualisht pacientét t€ cilét sot shkojné e marrin
shérbimin né repartin e dializés né Prizren. Uroj gé t€ dalin negativ, ndérkohé uroj qé ta pérmbyllim sa me
shpejté edhe besoj qé jemi ka fundi i késaj pandemie, né ményré qé ti kthehemi sa ma shpejt normalitetit.
Faleminderit pér vémendjen tuaj.

Kryesuesi — Faleminderit kryetar pér informatén, gjithashtu uroj té gjithé pér shéndetin e atyre dhe t€ mos
kemi raste tjera. Té nderuar kolegé, kalojmé né pikén e paré té rendit té dités:

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Té nderuar kolegé, té materialet e procesverbalit qé ju keni, e keni deri né pikén e gjashté té rendit t€ dités pér
shkak se nga ajo piké kemi pasur problem me incizimin por origjinalin n€ pikén 7,8,9 dhe 10 e keni té cilén
do ju sjellim pasi edhe né e-mail ¢ keni pasur nése ka mundur dikush me shfletua. A ka dikush dicka rreth
procesverbalit, nése jo atéheré e qesim né votim. Konstatoj se unanimisht aprovohet pika e paré e rendit t&
dités. Kalojmé né pikén e dyté t€ rendit t€ dités:

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Kuvendaréve.

Nése dikush ka ndonjé pyetje, uné kam kérkuar qé né seancén e sotme té jené€ prezenté drejtorét qé kané pika
aktuale ndérsa pérgjigjet mund t’i marrin edhe mbledhjen e radhés.

Masar Popaj — Pérshéndetje kryesues, kryetar, nénkryetar, drejtoré dhe ju kolegé delegaté. Uné kam njé
kérkesé q& me ka ardhé nga njé lagje e fshatit Fortesé né€ lidhje me rrugén katér korsi. M€ drejtohet mua, ju si
asambleisté i Kuvendit Komunal ne Rahovec dhe si pérfagésues i banoreve t€ fshatit Fortesé. Ne disa nga
banoret ¢ fshatit Fortesé, Ali Gashi, Bashkim Gashi, Agim Gashi, Selami Gashi, Nazmi Gashi, Ali Gashi, Faik
e Selim Gashi etj. po ju drejtohem j'uve si pérfagésues i Kuvendit Komunal 1& ngritni z&rin né Asamblené
komunale dhe te Kryetari i Komunés z. Smajl Latifi, né lidhje me shqetésimin toné sa i pérket ndértimit té
rrugés me katér korsi Rahovec-Fortesé-Xérxé. Shqetésimi i yné kryesor ka te béj me trasené e késaj rruge e
cila fillimisht gjaté matjeve qé jané béré vitin e kaluar kané qené saktésisht n€ pika t€ cilat shihen né fotot e
bashkangjitura nga gjeoportalet e qé i pérkasin pronés publike. Ndérsa né matjet e fundit qé jané€ béré nga
kompania e angazhuar pér kryerjen e punimeve, kéto pika kané lévizur befasisht ku ésht¢ ikur nga prona
publike rreth 3-3.5 metra dhe lihet e zbrazet pjesa e pronés publike nga ana e kundért dhe pér t€ njéjtén gjatési
éshté futur nga ana e joné né proné private. Gjithashtu duhet t& cekim se pér pjesén pér t€ cilén po flasim
gjerésia e pronés publike &shté aférsisht 16-18.3 metra. Tjetér shqetésim i yni &ésht€ q€ vetém 1-1.5 metra nga
asfalti éshté edhe gypi kryesor i ujésjellésit gé e furnizon qytetin € Rahovecit dhe shumé fshatra t€ tjer€, ku né
rast t& ndonjé démtimi eventual i kétij gypi atéheré pasojat dhe démet q& do t€ mund té shkaktoheshin do té
jené té paimagjinueshme dhe pér njé rast té tillé do té jet¢ Kuvendi Komunal i Rahovecit. Gjaté gjithé
prezantimit té kétij projekti dhe prononcimit té zyrtareve komunalé dhe po ashtu t€ kryetarit t&€ Komunés z.
Smajl Latifi &shté deklaruar se projekii i rrugés me katér korsi do té jeté 99.9% té gjatésisé nuk preket prona
private por vetém ato publike. Prandaj ne si pronare té kétyre pronave, jemi kategorikisht kundér késaj
zhvendosje té trasesé, sé kjo éshté e papranueshme pér dhe se pronat tona nuk mund t€ shpronésohen me shitje
dhe pér asnjé lloje kompensimi. Dyshimet tona jané se dikush po tenton q€ qéllimisht po e bén trasené e késaj
rruge dhe né kété ményre po shpérblehen uzurpatoret e pronés publike dhe q€ ndéshkuan pronaret e tokave
nga pjesa tjetér dhe njékohésisht t& démtohet q& ka biznese qé operojné né kété pjesé e disa prej té cilave
rrezikojné té mbyllen pérfundimisht, g€ pér neve &shté absolutisht ¢ papranueshme. Gjithashtu ju njoftoj se pas
vendosjes se kétyre pikave, né ishim né Komuné dy heré, me datén 13.04 dhe 22.04.2020 dhe kemi kontaktuar
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me drejtorin e Shérbimeve Publike z. Pérparim Krasniqi ku kemi kérkuar sqarime rreth kétyre matjeve dhe i
njéjti &shté deklaruar q& mund té keté ndonjé gabim n€ matjet dhe ne njé kohé sa me t€ shkurtér t€ beéhet matja
e pronés publike né até pjesé dhe kemi kérkuar precizimin e projektit té késaj rruge, por q€ kjo nuk ka ndodhur
dhe projekti nuk na &shté prezantuar dhe pas premtimit nga ana e tij gjithashtu nga i njéjti kemi marr nga dyja
takimet, premtime g€ do t€ dilet ne terrene deri me datén 24.04.2020 dhe do t€ béhet matja e pronés publike
por as ajo deri me sot nuk ka ndodhur. Ne si banoré dhe pronaré té kétyre pronave, theksojmé se nuk jemi
kundér ndértimit t& késaj rruge por jemi kundér késaj fatkegésie qé po na béhet dhe kérkojmé qé té shqyrtohet
prona publike dhe mos preket prona joné private. Ne fillimisht do t& i shtjerrim té gjitha mundésité qé kété
shqetésim ta zgjedhim né ményrén me t€ miré t€ mundshme prané organit kompetenté komunal. Mirépo nése
kjo nuk mund té arrihet dhe shqetésimi joné hasé né vesh t€ shurdhér at€heré do t€ jemi té detyruar qé ti
adresohemi zyrés ligjore pér mbrojtjen € té drejtés se pronés toné, e cila né emrin ton€ do té na pérfaqésoj
dhe do ti drejtohemi organit komunal, mediave, avokat t& popullit, prokurisé, gjykatés dhe gjitha organeve
tjera kompetente. Duke shpresuar se kérkesa jone do t€ merret parasysh prané organit kompetent€ dhe
pérfagésimit té denjé nga ana e juaj. Ju faleminderit paraprakisht.

Munib Durguti — Pérshéndetje pér té gjithé t€ pranishmit. I nderuri kryesues, kryetar, t&€ nderuar kolegé,
drejtoré t€ drejtorive. Uné e dégjova me kujdes kryetarin ¢ Komunés i cili e shpalosi aktivitetin qé e ka
ushtruar pér sajimin e gjendjes dhe marrjen e masave dhe e pérgézoj pér kété angazhim pér kéto dité, e kemi
pércjell me vémendje gjate gjithé kohés. Problemi q& déshiroj ta shtroj kétu &shté njé shqetésim q& &shté
ngritur nga disa qytetaré konkretisht furrtaré g€ e shesin bukén pa masa mbrojtése. Uné nuk po dyshoj g€ jané
marré masa dhe jané térheq vérejtje atyre né ményré té vazhdueshme mirépo né komunén toné ende vazhdon
té shitet buka me doré dhe nuk i zbatojné as standardet minimale, nuk po flasim né pérgjithési por né 80% té
rasteve. Ky éshté shgetésim g€ kam deshté me ngrité né seancén e kaluar por jemi dakorduar q€ pér shkak t&
kohés gé seanca té jete sa me e shkurté mirépo edhe viugun e rritjes sé pérhapjes se infeksionit ata aspak nuk
jané t& vémendshém dhe aspak nuk jané t& gatshém t'i respektojné standardet minimale. Uné i kujtoj kohén q&
nga studimet né Prishtiné para shumé vitesh qé ka qené njé standardé qé& produktet e miellit jané shité me
doréza dhe shitési ka qené gjithmoné i pajisur me njé kapelé, kéto jané standarde unike qé duhet respektuar
pavarésisht pérhapjes se infeksioneve apo pandemive t€ ndryshme. Né kété situaté uné besoj qé kjo nuk duhet
té tolerohet aspak dhe fioj kryetarin dhe drejtorin e inspeksionit q& t€ marrin masa konkrete, késhtu si 1 kané
graduar inspektorét me puné shtesé qé t& jené t& pranishém né terrene dhe t€ inspektojné edhe rezultatin e
kétyre punimeve g€ i b&jné, kjo éshté.

Shgqipe Kryeziu — Pérshéndetje pér té gjithé. Uné kisha pak si shqetésim né fushén e arsimit, pérderisa uné
veg punoj né arsim. Prej se ka filluar mésimi online, i kemi disa nxénés g€ nuk kyqen, arsyeja jo pse nuk kané
déshiré por nuk kané mundési. A do t€ kishte ndonjé mundési g€ me ju ndihmuar kétyre nxénésve q€ mu kyq
edhe kéta, pasi jané disa familje g€ t€ dy prindérit nuk i kané né puné apo tre fémijé i kané né shkoll€ dhe nuk
munden me i shfrytézuar né té njéjtin interval kohoré 3 apo 4 fémijé né€ t€ njéjtin telefon dhe pér shkak té
kushteve jané shume té miré sidomos né shkollén “Selajdin Mullaabazi- Mici” jan€ paraqitur disa raste dhe
kujdestarét e klasave e kané shpreh se arsyeja pér ata nxénés &shté pér shkak t€ kushteve financiare nuk
munden me u kyq né mésimin online. Faleminderit!

Ali Zhuniqi - Pérshéndetje kryesues, kryetar, drejtoré dhe ju gjith€ anétaré t€ kuvendit. Fillimisht e pérgézoj
kryetarin pér punén g€ né bashképunim me IKSHP-né dhe Ministriné pér punén jashtézakonisht t€ miré q€ ka
béré dhe mendoj q& duhet vierésuar edhe me gjithé rrethanat dhe menaxhimin e késaj situate edhe pér sanimin
e te gjitha masave mbrojtése. Duhet pérgézuar t€ gjitha institucionet q€ kané treguar njé€ puné jashtézakonisht
té miré dhe té réndésishme pér menaxhimin e késaj situate. Por, sot nuk desha me diskutua megenése jemi né
njé situate té tillé edhe me ju shmangé debateve késhtu né pérgjithési por desha me u lidh me Masarin pasi nuk
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mundem pa ¢ diskutuar edhe me i théne se ti ke réné né kundérshtim me vetén me kété shqetésim t€ qytetareve
pér arsye se je ti pro késaj autostrade dhe nése doni edhe ta argumentojé andaj edhe nuk &shté miré edhe ata
qytetaré q& kané ngrité kété lioje shqetésimi qé e keni béré, mendoj q€ &shté i vonuar nga ana juaj edhe pér
kété arsye nuk &shté miré me dal kétu edhe me thané se kinse je duke e kundérshtuar por né té njéjtén kohé
keni mbajtur takime qé ky projekt me u bo edhe kur e dimé qé tash ky projekt éshté drejt fazés finalizimit
andaj edhe nuk éshté miré me bo politiké né kété koh&. Mendoj qé éshté dashur me u kursye edhe kété
diskutim me bé né njé seancé tjetér. Faleminderit!

Kryetari - Uné i kuptoj shgetésimet té cilat i ngriti asambleisti Masar Popaj, ende aty nuk ka shkua kadastra
me i bo matjet e sakta, dikush bazohet né gjeoportal e dikush ne shenjat q€ i ka vendos gjeodetét € kompanisg,
i kam takuar edhe veté personalisht kush jané ata qytetaré. Edhe uné jam dakord kjo ¢éshtje nuk ka nevojé me
u paré me urgjencé pasi ende nuk ka mbérri puna deri aty dhe ju siguroj q€ rruga katér korsi do t€ b€het pasi
ajo éshté kontraté por vetém situata me pandeminé na ka vonuar sepse do t€ ishte kryer njé pjesé e madhe e
punés né kuptimin e angazhimeve por rasti me Pandeminé e ka vonuar projektin. Ne askujt nuk do té ja
shkelim té drejtén, e dimé ¢ka éshté prona publike dhe e drejta mbi pronén publike po ashtu edhe prona private
edhe e drejta e shenjté e pronés private, po ashtu e dimé se ¢ka jané shpronésimet dhe kémbimet e pronave
edhe sigurisht i kuptojmé po ashtu edhe shqetésimet edhe té atyre pasi kané gené mbi dhjeté heré né Komuné
dhe mbi 5 heré i ka takuar drejtori i Shérbimeve publike dhe nuk kané nevojé pér asnjé shqetésim sepse kétu
askush ne ditét e sotme me mashtrua askénd dhe t€ ja mohoj té drejtén e tij q€ i takon, pasi ka ligj dhe rregulla
ky vende, ka kadastér, agjencion kadastral ky shtet d.m.th. gjithcka besoj q& do té shkoj dhe jam shumé i
bindur qé kryesisht do t& pérdoret prona publike né pérmbushje t& qéllimit pér me realizua rrugén katér korsi
Rahovec-Xérxe. Pra, ato shqetésime jané legjitime pasi jané qytetaré tané edhe besoj q€ drejtoria e
Shérbimeve Publike, menaxhmenti i kontratés, kadastra joné ka jashtézakonisht mundési me zgjidhé edhe me i
tejkaluar ¢farédo shqetésimi sepse aty tregon sakté se e kujt éshté prona dhe né premtimet dhe zotimet té cilat i
| kemi dhané do t’i mbajmé, pér shkak se ju kemi théné se do ta pérshtatim projektin me gjendjen faktike né
terren. Ndérsa ata qé hyn né pronén publike edhe ata do t& pé€rpiqemi me i ruajt, ndoshta nuk kan€ shumé té
drejté me ngrité zérin sepse ata kané hy né proné publike, po besoj q€ ne ja kemi terezit mos me démtua as ata
qé kané hy né proné publike né kété rast dhe as ata g€ jané né& proné private, gjithsesi gjithcka ndodhé me
marréveshje pra me koordinim edhe nése ju marrim pronat private natyrisht se ne merremi vesh dhe shohim se
a ka mundési t& shpronésimit apo kémbimit, por besoj gé nuk ka asnjé problem edhe punét do t€ vazhdojné me
intensitet té shtuar pra do té kemi njé intensitet t& punimeve né rrugén katér korsi edhe duhet me dité secili i ka
detyrat, rolet dhe pérgjegjésité e ndara por gjithsecili e ka pér obligim me qené né zbatim t€ ligjit edhe uné si
kryetar edhe secili qytetaré dhe secili q& &shté i veshur me pérgjegjési ose edhe ai qé fare s’ka pérgjegjési
publike. Uné nuk po dua me hy ne debate q€ i béjné dy delegatet e nderuar Aliu dhe Masari pasi jané géshtje t&
tyre qé fare nuk jané relevante pér kété seancé. Tek furrtarét, ne kemi vendim edhe t€ shtabit po ashtu edhe
kérkese qé buka ose produktet q€ i gatuajné furrtarét tané t€ jeté me standarde dhe t€ shitet me standarde, ka
mundési qé ndoshta dikush edhe nuk i respekton. Ne ju kemi térhequr vérejtien disa heré pérmes inspektoratit
edhe kéta e di se dhe ne kushte kur nuk ka pandemi duhet t€ keté standarde minimale. Uné do ta angazhoj dhe
do ta floj inspektoratin edhe njéheré edhe nga kjo seancé edhe njéheré edhe né emér tuajin q€ té kemi mé
shumé kujdes te furrtaret pra shitésit t& bukés dhe prodhimeve tjera q&€ i gatuajné ata. Po ashtu edhe
shgetésimin qé ngriti Shgipe Kryeziu, g€ kishte njé shqetésim legjitim dhe t& ju them t€ drejtén dhe uné e di g€
kryetari i Komunés sé Prishtinés Shpend Ahmeti ka dhéné njé mundési me shkua dhe me fumizua ata qé€ kané
nevojé pér teknologji informative pér t€ pasur mundési pér tu futur né€ sistemin online t€ mésimit. Ne nuk i
kemi ato ndoshta ato mundé&si por nuk kemi edhe adresa specifike né adresé té Drejtorisé komunale t€ Arsimit
dhe Kryetarit t¢ Komunés por nése do té keté késo kérkesa at€heré vértet edhe ne do t€ jemi t& interesuar té
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marrim veprime té caktuara, ndoshta jo shumé por aq sa kemi mundési pasi ka edhe nj€ donacion nga ETC-ja
me 460 pajisje elektronike g€ mund té ndihmojné né pérfshirjen e sistemit t€ mésimit online dhe pse jo té
kérkojmé edhe ndihmén e dikujt por nuk kemi specifikisht asnjé kérkesé zyrtare qé ndoshta mund té keté edhe
shumé mé tepér qé mund t’i dimé por ndoshta edhe njerézit edhe hezitojné me treguar por nése kemi kérkesé
zyrtare do ta trajtojmé menjéheré. Faleminderit!

Fehmi Cena — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér ju, kryetarin, kolegé késhilltaré, drejtorét dhe gjithé té
pranishmit. Uné deshta me i ngrit dy ¢éshtje shkurté, para DDD-ja (dezinfektimi, dezinsektimi, deratizimi),
mendoj se éshté koha q& duhet € té€ béhet né Rahovec dhe ajo nuk po béhet. Eshté shume me rendési, pasi
sezona € thumbimit me rrigra ka filluar pasi Komuna e Rahovecit bén pjesé n€ grupin e komunave si treva
endemike e qé& kemi raste qé veg kané fillua pasi edhe me paré jemi ballafaqua me epidemi té shkaktuara nga
pickimi i rrigrave. Kujtojé se vitin e kaluar nuk &sht€ kryer DDD-ja, né mbledhjen € kaluar kur e kemi
shqyrtuar planin e veprimit t& zyrés se prokurimit, e kemi paré qé procedurat e prokurimit fillojné pak me
vonesé né muajin Prill sa me kujtohet dhe uné kam kérkuar qé té béhet me herét né ményre g€ procedurat pasi
ato zgjasin se paku njé muaj edhe té kryhet me herét, pasi sezona ka filiua edhe DDD-ja duhet té kryhet sa ma
herét. Muaji Maj edhe Qershor éshté koha qé ne e kemi kété problem prandaj kjo duhet té kryhet sa ma shpejt,
kujtoj se vitin e kaluar ka déshtuar pikérisht pér shkak té vonesave né procedurén e Prokurimit. E dyta, tuneli i
dezinfektimit, pra &shté njé aparat i cili pérmes dezinfektimit béhet parandalimi i pérhapjes se infeksionit me
Korona virusé Covid-19. Ne dimé gé né komunén toné jané 3 sosh dhe uné€ mendoj se njé e tillé e ka vendin né
QKMF, pér arsye se aty éshié vija e paré e frontit dhe aty ballafaqohemi me se shumti me kété problem edhe
me virusin edhe me punétorét shéndetésor edhe me qytetaret q& vin€ aty. Nuk po them € éshté deshté me
qené e para, e dyta apo e treta por munde t€ jeté e treta edhe e katérta sidoqofté mendoj se ju duheni me u
angazhua pra pushteti me na sjell€ njé aparat té tillé né QKMF né Rahovec. Faleminderit

Masar Popaj — Ishte njé shqetésim i ngritur i qytetareve t€ Fortesés edhe Alia g€ e tha se jeni pro késaj rruge
dhe &shté e vértet se jam pro e késaj rruge me katér korsi por jo lmu démtua qytetaret edhe qytetaret e diné se
ku me u orientua dhe jané ardhé te uné qytetaret e fshatit Fortesé dhe ti jeton né Prishtin€ dhe nuk e din se né
¢faré giendje éshté fshati Fortesé késhtu qé jam pér rrugén me katér korsi dhe jo mu démtua qytetaret e fshatit
Fortesé dhe kjo &shté arsyeja dhe ju me ato mendimet e tuaja té kota g€ i jep dhe nuk vlerésohesh hiq, uné nuk
brengosem hiq pér kété.

Ali Zhuniqi — Pér shkak té situatés q& jemi, nuk po dua me diskutua edhe mendoj qé ¢ keni gjete pak kohén e
vonuar edhe pér shkak té procesit € realizimit, po ashtu edhe kryetari e tha kjo tani veg i kish marr pérmasat ¢
intensitetit jashtézakonisht té madhe sa i pérket aspektit t& punés dhe si shqetésim t€ qytetareve ke t€ drejté me
u shqetésua edhe uné po ashtu nuk kam gené kundért edhe kryetari né postimin &€ kam béré uné, ka nxjerré
prej kontestit pasi nuk kam qené kundért dhe isha pro situatés por mundésisht duke mos i démtuar pronat
private né t& njéjtén kohé dhe nuk jeni ju ai g€ me vlerésoni mua pasi me kané vlerésuar qytetaret.

Kryetari — Besoj gé po e pérmbyllim tash kété piké, faleminderit z. Cena DDD-ja pra dezinfektimi,
dezinsektimi dhe deratizimi éshté e vértet se nuk ka ndodhur vitin e kaluar pér shkak se l1énda éshté né OSHP-
& dhe jo né prokurim tek ne dhe po shpresoj se tash do té na kthehet njé pérgjigje pozitive pér me pas njé
normalitet né kuptimin e zbatimit t& késaj kontrate. Pra me kohé jan€ kryer procedurat por ka pasur ankesa nga
OSHP-ja deri kété vite pasi OSHP-ja éshté gjykata né tender si¢ e dini t€ gjithé edhe pérgjegjési e ploté € tyre
dhe nuk pyesin as komunat dhe as institucionet tjera pér shkak se kané kompetencén e vendim marrjes veté.
Ndérsa sa i takon tuneleve dezinfektuese kemi konsultua edhe drejtorin e Shéndetésisé z Samir Mustafa, se ka
pasur njé hezitim t€ vendoset pér shkak té punimeve edhe te gjendjes jo t€ miré né mjediset ku punohet sot. Ju
e dini se objekti i ri éshté ka pérfundimi prandaj jemi munduar me gjete njé vende tek semaforét g€ po t€ kish
pas dikush mundési me i orientua té gjithé aty para se me marr shérbime me hije né tunele por sido qofté
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kérkesa &shté me vende dhe pajtohem plotésisht se stafi shéndetésore &shté n€ vijén e paré€ té fronit po ashtu
edhe Policia e Kosovés dhe ne si shtabe e posagérisht ju si stafe shéndetésore edhe me muajt me sjellé edhe
njé nése kemi mundési edhe nése éshté nevoja do ta térheqim prej komunés. Arsyeja se pse € kemi qité né
Komuné éshté pér shkak té aplikimeve né komuné dhe ta tash masa e 15-t€ q€ po aplikohet ka shume aplikime
né QPS dhe entit t& punésimit dhe besoj q& nése edhe uné nuk jam pér te diskutuar atéheré kjo ésht€ masé, kjo
si rend dite qé u shtua nga shefat e grupeve dua t€ ritheksoje edhe njéheré se komuna nuk ka mundési me marr
vendim pér me i mbéshtet bizneset pér shkak té kapaciteteve té uléta buxhetore dhe pothuajse té gjitha
bizneset edhe kéto té Gastronomisé po aplikojné né masén 15 pér tu pérfshiré rehabilitimin ose trajtimin nga
ana institucioneve té Republiké se Kosovés dhe nuk éshté miré ne nguté dhe me i subvencionua pasi edhe
s’kemi fuqi financiare pasi kérkesat jané t€ médha dhe e di q& &shté numri i madh i aplikuesve edhe né
komunén toné qé po aplikojné edhe bizneset e vogla si kafiterité, kioskat pra edhe punétorét edhe firmat jané
duke aplikuar dhe shpresoj q& Kuvendi i Kosovés t'i jep zgjidhje pakos emergjente pér rimékémbjen
ekonomike ose pér trajtimin e situatave t& rénda népér té cilén po kalojné bizneset tona né pérgjithési t€ vogla
t€ mesme edhe t& médha. Pra, komuna joné véshtiré e ka me i mbéshtet njé numér kaq t€ madhe t€ bizneseve
pér dy muaj me pako financiare pasi sikur t& ishim Prishtina apo Prizreni do t& ishim ma ndryshe pasi kané njé
buxhet seriozé. Po ashtu po ju jap edhe njé informaté, pasi ne presim 10 milionéshin me marr si grand népér
komuna pér pandemi, qé shume shpejt pritet t& fugizohet dhe besoj qé edhe komunés toné i takojné mé shume
se 200,000 euro, si grand pér té gjitha komunat qé€ e ndan Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit lokal pér
pandemi dhe nése na vjen ky grand né kété pérbérje si¢ jemi, me siguri do t€ pérpigemi me destinua sa ma
miré qé &shté e mundur edhe me i zgjedh pozicionet mé t& véshtira q€ jané mé té nevojshme dhe té
domosdoshme pér t’i mbéshtetur. Faleminderit shumeé!

Aferdita Thagi — Pérshéndetje pér t€ gjithé té pranishmit, pér ju kryesues, kryetar, drejtora. Pér mbledhjen e
ardhshme kérkoj qé nése jemi né& késo gjendje, pika e dyté duhet t& higet pyetje dhe pérgjigje nga rendi i dités.
Pérpos shqetésirdit shihet se gjérat tjera jan& shumé té panevojshme edhe Koha gé na keni mbajte kétu edhe pér
shkak té gjendjes kaotike q& jemi duhet t& higet kjo piké. Pikérisht doktori &shté dashur né€ rend té par€ me
propozua kété pike.

2. Shqyrtimi i raportit financiar janar- mars té vitit 2020.

Afrim Limani - I nderuar kryesues, kryetar, drejtora, asambleisté dhe gjithé ju t€ pranishém. Raporti
financiar 3-mujor &shté pak mé ndryshe né krahasim me raportet tjera dhe ne si drejtori e Financave jemi
munduar gé té paktén ta thjeshtésojmé, ta modifikojmé né ményré qé t& jeté me i kapshém dhe mé i afért pér
ju, pra e kemi béré koncentrimin e shume fageve né kuadér té njé fage. Raporti financiar pérbéhet prej dy
pjeséve: pjesa e té hyrave vetanake dhe pjesa e shpenzimit t€ buxhetit. Pjesa e aktiviteteve t€ prokurimit nuk
jané té futur né kété raport pér arsye se brenda késaj periudhe nuk kemi pasur ndonjé aktivitet nga ana e zyrés
sé prokurimit. Trendi i té hyrave vetanake deri me 15 mars ka qené mjaft i miré mirépo pas késaj date ka njé
rénie t& dukshme té theksuar e cila vazhdon edhe gjate muajit prill edhe mos t€ them se nuk kemi fare té hyra
t¢ realizuara. Brenda 3 muajve kemi njé inkasim té t€ hyrave me vleré prej 244,511 qé n’krahasim me
periudhén e njéjté té vitit t& kaluar kemi njé ndryshim negativ me vleré prej 2,445 euro, mirépo bashké me
gjobat e gjykatave dhe trafikut t€ hyrat vetanake jané prej 296,301 euro qé kur e b&jmé njé€ krahasim me
periudhén e njéjté té vitit t& kaluar atéheré diferenca &shté pozitive 9,349 euro, pér até q€ ju e keni kété
informaté né raport sepse pas dorézimit t€ materialit na ka ardh raporti i t€ hyrave nga gjobat e trafikut pér
muajin Mars qé vlera e tyre éshté 12,216 euro do t& thot€ para 3 dite na ka ardh raporti. Ndérsa t€ hyrat nga
tatimi né proné, brenda késaj periudhe kemi 92,436 euro dhe kur e b&jmé njé krahasim me periudhén e nj€jté
té vitit t& kaluar atéheré kemi njé ndryshim negativ me vleré prej 12,368 euro. Realizimi i buxhetit-pérkundér
miratimit t& vonshém t& buxhetit nga niveli gendror, mirépo sipas ligjit t& Financave publike dhe pérgjegjésive
dihet se pér ¢gdo muaj alokohet 1/12 e buxhetit dhe krejt né fund t€ muajit mars e kemi edhe t&€ 3-muyjorit t€
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dyté t€ buxhetit ku kemi njé alokim prej 6,377,000 dhe brenda késaj periudhe kemi arrite qé t€ béjmée njé
shpenzime me vleré totale pér t€ gjitha kategorité prej 2 666 000 n€ kategorin€ e mallrave dhe shérbimeve,
komunali, kapitale, paga dhe méditje. Pérqindja e realizimit té buxhetit brenda késaj periudhe &shté 18.9%. N&
faqge 8,9 dhe 10-t& kemi shpenzimin e buxhetit nj€ tabelar ku i kemi paraqité shpenzimin e buxhetit né kategori
ekonomike né mallra dhe shérbime dhe pér krejt ne fund, uné desha me bo njé sqarim pra né faqe 8 né kuadér
t& kuvendit komunal pér dreka zyrtare kemi njé shpenzim té buxhetit me vleré prej 1774 euro dhe desha me ju
informua se kéto shpenzime nuk i ka béré Kuvendi Komunal mirépo sa pér informimin tuaj q€ nga viti 2014 ¢
kemi njé vendim qé ka aprovua kuvendi komunal pér shoqatén ,,Ekzodi,, dhe ata béjné disa aktivitete qé
kryesisht shpenzimi qé& béhet e kané karakterin dreka zyrtare dhe vlera e shpenzimit éhté 1300 euro andaj
kérkesa ime para juve &shté né cilésin€ e drejtorit pér buxhete dhe financa qé ta anuloni kété vendim, né
ményré gé apsolutisht nuk jam kundér késaj shoqate dhe jam pér me i ndihmua mirépo ndihmesa ekziston ne
forma tjera pra ne mundemi me ju ndihmua pérmes subvencioneve ku béhet pérmes thirrjeve. Pra pse me
figurua ky shpenzim pér dreka zyrtare fryhet ky kod edhe dihet se raporti publikohet edhe mundet ta shohin
krejt qytetaret dhe konsideroj se &shté e pagéllimshme, do té thoté se ju jeni ata qge mundeni me marr njé
vendim pér anulimin e vendimit t&¢ méhershém mirépo ne kérkesén e tyre gjithsesi me pranue por pérmes
subvencioneve. Faleminderit

Kryesuesi — Faleminderit drejtor pér sjelljen e kétij raporti, gjithsesi edhe kété pjesé sa i pérket ku nuk figuron
bash miré aty te shpenzimet e Kuvendit pér dreka zyrtare pra kjo &shté pjesé e ndihmés gé eksodi e ka me njé
vendim t& méhershém por do té shohim edhe do ta trajtojmé né njé mbledhje tjetér té ardhshme té Kuvendit.
Florida Bajraktari — Pérshéndetje pér té gjithé. Te mallrat dhe shérbimet sipas programeve kemi vérejt se te
disa kode kemi rritje t& shpenzimeve pra tek tabela A fage 5, kodi 13480, shpenzimet pér anétarésim 2,810
euro pér vitin 2019 ndérsa pér vitin 2020 kemi 7,000 euro dhe fumizime pér zyre kodi 13610, n€ vitin 2019,
kemi vetém 130 euro kurse pér vitin 2020 kemi 2,508 euro, karburant pér vetura kodi 13780 né vitin 2019
kemi 1,321 euro ndérsa né vitin 2020 i kemi 3,344 euro edhe tek dreka zyrtare, kodi 14310 né vitin 2019 kemi
vetém 78 euro ndérsa pér vitin 2020 kemi 2,367 euro. Po ashtu edhe tek fage 9, tabela B gjithashtu karburant
pér vetura 13780 ne vitin 2019, 634 euro kurse pér vitin 2020 éshté 1,610 euro, tek faqe 10 tabela C
shpenzime tjera té udhétimit zyrtar brenda vendit toné kodi 13133 né vitin 2019 ishte 3,125 euro, kurse pér
vitin 2020 éshté 6,583 euro. Besoj gé drejtori gé do t€ na jep sqarime.

Rasim Fazliu — Faleminderit Kryesues, pérshéndetje pér juve, kryetarin, nénkryetarin, anétarét e Kuvendit
Komunal, drejtorét, pérfagésuesit e mediave dhe gjithé t& pranishmit né sallé. Fillimisht e falénderoj drejtorin
pér kété raport 3-mujor financiar. Eshté e vértet se né kété periudhé gjendemi né njé véshtirési edhe si komuné
pér shkak té pandemisé pasi jemi bllokuar né t& gjitha segmentet por edhe mé gjeré pasi i gjithé muzulli
tokésoré qé kemi probleme por sidogofté shihet se &shté digka, pra jané béré disa l€vizje. Uné desha fillimisht
drejtorit gjegjésisht kryetarit t'i drejtohem q& ka qen€ miré€ ndoshta ky raport i pérfshiré edhe Plani vjetor i
prokurimit, fakt e kisha fjalén pér Prokurimin pasi desha t& ndérlidhem se ne e kemi pasur né€ shqyrtim planin
vjetor té prokurimit edhe né kété plan vjetor kemi paré ka pas aktivitete g€ do té€ béhen edhe né janar, shkurt,
mars késhtu qé ndoshta éshté dashur té pérfshihet edhe prokurimi kétu e q€ nuk e kam paré askund qé€ éshté.
Pastaj vazhdojmé te té hyrat e rregullta pér vitin 2020, desha me ceké qé t€ hyrat e rregulita té realizuara né
baza pér kété 3 mujoré, shihet qé edhe pse ka qené véshtirési, realizimi i t€ hyrave &hté béré sikur né vitin
2019 né njéfaré ményré, mirépo nése e shohim te planifikimi mund t€ themi se ndoshta pér vitin 2019
planifikimi ka qené mé i vogél dhe pér vitin 2020 planifikimi &€shté mé i madh edhe sigurisht qé pér shkak t&
rrethanave karshi planifikimit gé éshté pér vitin 2020 &shté pér 44,620 euro me pak, por sigurisht duhet me
marr parasysh edhe situatén qé jemi. Pastaj, pér gjobat nga trafiku dhe gjykatat, drejtori na dha informacione
dhe po shihet se gjobat né trafik kané rritje goxha t€ madhe ndérsa gjoba t€ gjykatave ne nuk kemi né€ raport
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por vetém 20 euro si shume e cekur aty. Kalojmé te realizimi i t€ hyrave sipas kodeve ekonomike fage 4,
desha té shkoj te kodi 50009 taksa komunale pér leje ndértimi, planifikimi 17,700 euro éshté pér vitin 2020
ndérsa jané realizuar vetém 542 euro d.m.th. sigurisht drejtori na jep sqarime pasi kemi njé realizim mjafté i
vogél por sigurisht g€ do t€ marrim informata se pse ka ndodhur késhtu pastaj kemi kodin 50026 taksa pér
legalizimin € objekteve, planifikimi éshté 14,200 euro mirépo &shté pér t€ miré pér shkak se edhe realizimi
éshté béré pér kété 3-mujor pra éshté digka shumé miré kjo dhe muajt tjeré veg pritet té tejkalohet ky realizim,
pastaj kemi kodin 50405 shfrytézimi i pronés publike qé €shté paraparé né planifikim 13,000, eurc ndérsa jané
realizuar 270 euro edhe kétu &shté njé€ realizim i vogél. Pastaj kemi te participimet nga bujqésia mungon kodi
dhe nuk e di pse kjo po ndodh ¢do vite dhe asnjéheré nuk éshté kodi, nuk e di pse kjo, mendoj qé nj€heré
mundet me ndodh gabimi mirépo jo ¢do vit pra ¢do heré gé sillni raportin, te participimi n€ bujqési mungon
kodi dhe éshté miré me evituar kété gabim. Pra, sa i pérket késaj pér kéto q€ i ngrita sigurisht qé€ do té na jep
sqarime t& métutjeshme. Pastaj né fage 5, ku e cekem te planifikimi i realizimit t€ tatimit n€ prong, né€ vitin
2019 realizimi ishte mé i madh se sa planifikimi ndérsa né vitin 2020 realizimi i tatimit né proné &shté€ mé i
vogél se sa planifikimi pér 42,837 euro. Pastaj te realizimi i buxhetit- edhe né Komitetin pér Politiké dhe
Financa € kemi shqyrtuar dhe e kemi ngrité kété ¢éshtje, q¢ mund té themi shpenzimi i buxhetit sipas
kategorive ekonomike, nése e bé&mé krahasimin mes fondeve t€ alokuara dhe t&€ shpenzuara, shohim se nga
6,377,568 euro té alokuara jané shpenzuar vetém 2,666,166 euro. Kjo tregon se pak éshté shpenzuar buxheti i
alokuar, e kam pérmendur faktikisht te kapitalet jané alokuar 1,704,663 euro kurse jané shpenzuar vetém 574
euro, edhe pér kétu besoj gé drejtori do té na jep informata, ndoshta bazohem edhe nga situata né té€ cilén jemi
sepse pak a shume jemi duke jetuar né kushte té jashtézakonshme. Po ashtu tek tabela A n€ faqe 8, shpenzimet
nga vendimet e gjykatave d.m.th. te administrata 2,475 euro desha informata rreth késaj. Faleminderit pér
vémendjen tuaj.

Ali Morina — Faleminderit kryesues, i nderuari kryetar, t€ nderuar kolegé asamblisté. Sa i pérket realizimit t&
té hyrave nuk do isha ndalur, meqenése &shté njé realizim i mirg, uné po besoj qé né 3- mujorin e dyté t& kétij
viti do té kemi pak véshtirési pér shkak té pandemisé dhe disa vendimeve g€ kemi marr né seancén e kaluar
pér me i lirua bizneset nga qiraja dhe taksa komunale. Po ashtu kisha me u ndérlidhé t€ z. Fazliu g€ e ceku, tek
inkasimi i té hyrave t€ realizuara sipas kodeve ekonomiké pikérisht tek kodi 50009 taksa komunale pér leje
ndértimi, edhe ne raporte tjera financiare kur na ke sjellé drejtor e kam paraqitu si vérejtje pasi planifikimi &sht
17 700 ndérsa realizimi &shté i ulét gé e ceku edhe z. Fazliu mirépo uné sa e kam kuptuar realizimi i t€ hyrave -
pér kété kategori éshté béré te kodi 50503 inspektimi i planit urbanistik ku kemi njé realizim prej 3982 euro,
po besoj qé &shté pér t€ njé&jtén rast fjala, atéheré mendoj se duhet me pérmirésua kété pasi nuk e di a €shté
gabim teknik apo digka tjetér pra planifikimi duhet t& béhet té ky kodé ose t€ mbetet tek taksat komunale pér
leje ndértimi. E dhe njé pyetje tek borxhet ku e ceku edhe z. Fazliu, ne e dimé q¢ tash shumica e arsimtareve
kané paraqitur n€ fakte e kané paditur drejtoriné e arsimit pér realizimin e disa obligimeve pra pérmbushjen e
kontratés kolektive qé e ka nénshkruar qeveria e Kosovés me Sindikatén e Arsimit dhe uné dua té di se a keni
shifra se sa éshté borxhi kontingjent pér kété kategori edhe a ka buxhete komuna pér me pagua kété kategori
apo si do té ndodhé pagesa e kétyre vendimeve gjyqésore. Falemindent!

Rukie Krasniqi — Pérshéndetje pér ju kryesues, kryetarin dhe gjithé késhilltarét e Kuvendit Komunal dhe
pjesémarrésit e tjeré né kété sallé. Uné mé tepér kisha dashur me dit€ g€ pér té€ ardhmen se sa kish me
ndihmuar apo me kontribua, e kam fjalén tek shpenzimet sipas programeve t€ drejtorive e veganérisht tek
administrata e arsimit. Te pjesa e subvencioneve dhe transfereve-a mund t€ subvencionohen klubet e
shkollave, grupet e nxénésve apo nxénés individual me projekte t€ ndryshme q& mund t€ ngritin kriteret apo
konkurrencén ndémmjet tyre né cilésiné e arsimit apo neper aktivitete té€ ndryshme kreative q€ mund té
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pasurojné edhe me tepér kreativitetin e tyre né shkoll€é dhe jashté saj. Uné e kisha kété pér t€ ardhmen apo sa
po realizohet kjo, meqenése nuk e pash se nuk ka as subvencionime dhe trasnfere te kéto pozita.

Fehmi Cena — Faleminderit kryesues, edhe uné fillimisht e falénderoj drejtorin pér prezantimin e kétij raporti
t€ buxhetit pér periudhén e 3-mujorit t€ paré pér vitin 2020. Mendoj se €shté raport i qarté dhe i sakté por uné
i kam disa vérejtje té€ mia dhe ndérhyrje reth gjendjes sé buxhetit. Tek té hyrat edhe pse drejtori i ceku, nuk
éshté e tepért g€ ne me dhané mendimin ton€, né 3-mujorine paré né raport me planifikimin € buxhetit vjetor
né pérqindje, uné e shoh se &shté diku 21% qé& &shté realizuar pra me pak se €shté planifikuar, pasi éshté
dashté se paku 25% ose gé ajo qé€ éshté planifikuar pastaj edhe né raport me vitin 2019 ka me pak pra té hyrat
jané me vleré negative, né raport me planifikimin 3-mujoré nése shikohet ajo ¢ka &shté planifikuar dhe ajo cka
éshté realizuar éshté 84.5% po shihet se éshté vleré negative. Te gjobat, e ceku se ka rritje gjobat né trafik dhe
gjykaté edhe pse kéto nuk jané t& hyra relevante, meqgenése ato tash derdhen né nivel qendror né kuadér té
Ministrisé sé Punéve té Brendshme. Te tatimi né proné, mendoj se éshté njé element shumé i réndésishém
sepse t€ hyrat nga tatimi né proné, éshté mé obligatoré dhe mé i miré€ q€ e vlerésoj edhe uné i geverisé lokale (i
pakuptimté€) pra kemi té b&jmé diku nga ajo q& &shté planifikuar pér 3-mujor €shté 68% realizimi pra nuk éshté
aq sa &shté planifikuar. Mendoj se te t€ hyrat vetanake e kuptoj situatén né té cilén gjendemi pra gjendja €shté
¢ komplikuar nga pandemia mirépo megjithat€ qeveria lokale duhet t& gjej forma dhe metoda qg t€ arkétojé sa
mé shumé té hyra vetanake qé sé paku t€ kemi realizim aq sa éshté planifikuar sepse kjo €shté né interes té
qytetaréve mé shumé kuptohet, mé shumé buxhet mé shumé projekte dhe ndikon drejtpérdrejté edhe né
cilésiné e jetés sé gytetaréve tané. Te shpenzimet sipas kategorive ekonomike, te shpenzimet kapitale € kam
vérejtur se vértet aty shpenzimet jané béré vetém 14.7% dhe uné pérséri po mendoj se éshté kjo situate por
megjithaté duhet té punohet né até ményre qé té gjithé ato projekte q€ jané planifikuar pastaj synimet g€ ja
keni béré vetes si geveri me i realizuar sepse nése shpenzimi €sht€ i vogél kjo &shté njé tregues se nuk &shté
punuar mjaftueshém, kjo &shté njé kérkesé sigurisht e imja si delegat, t€ shikohet t€ punohet né ményré
periodike qé t€ mos béhet kétu né 3-mujor pak dhe pastaj ka fundi i vitit ndodh g€ té grumbullohdn mjetet
edhe té mos shirytézohen edhe béhet edhe grregullim edhe me projekte té€ ndryshme kur béhen shumé.
Dervish Cadraku — Pérshéndetje pér té gjithé t&€ pranishmit, shumécka u tha nga parafolésit me té cilét uné
pajtohem edhe nuk po dua me i pérsérit gjérat té cilat i kam vérejtur edhe uné, sigurisht edhe pér shkak té
situatés sé jashtézakonshme edhe mos me hije shumé né detaje por kjo éshté edhe pérparési e juaja sepse né
kété rast nuk kemi fol shumé pasi edhe nuk i keni realizuar, kushtimisht disa prej tyre, por un€ do té filloja
neper disa pika qé veg té tjerét i thané p.sh. né fage 3, krahasimi i t&€ hyrave té mregullta té realizuara né baza
mujore 2013-2020. Kétu nuk i kemi té realizuara sepse viti 2019 &shté 246,957 euro ndérsa né vitin 2020 éshté
244,000 do té thoté kemi njé minus 2464 euro. Pra krahasimi i té hyrave t€ rregullta, ju nuk keni pasur sukses
né dy té hyrat prandaj ju nuk duhet t&€ mburreni se keni punvar shumé p.sh. nése shohim te nafta ju kryetar
keni hargjuar naft€ ju se sa inspektorét pra mbi 1700 euro prandaj edhe pse keni vrapuar shumé, disa gjéra nuk
kané dalé ashtu. Pastaj né fage 4, te krahasimi i té hyrave té realizuara sipas kodeve ekonomike 2019-2020.
Kétu kam njé vérejtje edhe pse pak foli z.Fazliu, éshté€ se keni njé entuziazém t€ madh menaxhmenti juaj edhe
parashihni se do t& keni t& hyra t€ shumta pra keni vullnet ose ja keni huq né kuptimin e asaj q€ nuk ka
pérputhje né bazé té asaj qé keni paraparé t€ hyrat dhe realizimi i t€ hyrave po ashtu. Pra éshté nj€ shpérputhje
ose drejtorét nuk po kané shumé vémendje pér kété, pér projektet se ¢ka do té realizohet brenda vitit ose dicka
tjetér apo me siguri drejtori do t€ na shpjegojé apo ju kryetar p.sh. e kemi kodin 401110 kemi té planifikuara
541,000 euro ndérsa jané realizuar pér 3 muaj 103,431 euro pra nése kéto i pjesétojmé pér mua) do té dilnin
nga 30,812 euro pér muaj dhe e shumézojmé me 370,000 euro késhtu qé ja keni huq pér kété, hiq me pas se
170,000 euro d.m.th. nuk ka té hyra pér vit nése shkon dhe po mé intereson se gka éshté ky 540,000, mos &shté
edhe tatimi i tokés pér té cilin nuk kemi fillvar ende me zbatuar apo keni 540 her€ e keni llogarit g€ me pas té
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hyra né kété kod. Po ashtu kemi edhe tatimin e taksés rrugore po ashtu kodi 50002 dhe 50001 taksa pér
demolim, po ashtu keni hugje 50013 d.m.th. te kodi 50002 taksa rrugore t€ realizuara jan€ 16,416 euro g€ i
bien pér muaj 5470 euro kurse té planifikuara jané 85,000 dhe dalin tash me njé diferencé 20,000 euro dhe
mos me hy ne detaje do ishte miré me u pércaktua edhe me u pérgendrua me tepér gé t€ kemi nj€ projektim mé
té sakté sepse nuk &shté serioze sipas mendimit tim. Ndérsa sa i takon késaj pjesés tjetér té shpenzimeve, e
thané edhe t€ tjerét, me té vértet mua nuk po mé pélgen kjo, pér shpenzimet e ushqimit mirépo kjo u sqarua
edhe né mbledhje t&€ KPF-sé edhe sot u sqarua por nuk éshté né rregull né qoftése psh kryetari i hargjon 1771
euro kurse inspekcioni i hargjon 772 euro dhe pér kété edhe del dikush e thoté se furrén e caktuar nuk e kané
pérdor masat adekuate mbrojtése sepse inspekcioni duhet me gené pak me aktiv edhe mos me lejua kéto gjéra,
kemi edhe shpenzime tjera por e mora kété si bazé qé duhet me pas shpenzime inspekcioni me shume se
shumeé t€ tjeré sepse inspekcioni Eshté ai balanci i mirémbajtjes s€ kétyre rregullave.

Kryetari — Faleminderit shumé pér kontributin né debat, mé duket se ka njé kegkuptim real té gjendjes sé
pandemisé dhe né gastin e diskutimit t& cilét i dégjova me vémendje, nuk Eshté e garté pér nj€ pjese tonén si
ekzekutiv edhe té anétareve té kuvendit se cka né fakt éshté duke ndodhur. Ne me datén 15 mars t€ kétij viti,
kemi pasur mbi 70,000 euro t& hyra dhe nga data 15 mars deri me 31 mars nuk i kemi pasur as 15,000 dhe kété
duhet ta dini krejt ata g€ kané diskutuar né kété frymé po ju jap njé pérgjigje t€ qarté. Sot Eshté data 30 prill
dhe deri ditén e djeshme kemi vetém 19,000 euro dhe két€ duhet ta dini q& té€ gjithé. Pra, nése jemi né thelbin e
rrethanave dhe té realitetit konkret atéheré fryma e diskutimeve duhet té keté kété orientim edhe kam fakte dhe
argumente qé ilustrohet né ¢do rrethané. Uné nuk jam drejtor i Financave por jau sqaroj parimisht kété dhe
s’ka mundési me ma demantua asnjé mekanizém i verifikimit ose i kontrollit dhe as mekanizém vendor apo
ndérkombétar, sepse késhtu e ke né t€ gjitha komunat dhe jo vetém né komunén e Rahovecit. Po ashtu, késhtu
e ke edhe né nivel gendror, ka taksa ATK-ja, té hyra nga doganat pérveg furnitoréve dhe késhtu qé besoj qé
ska té hyra as né komunén toné. E dini qé ky kuvend po ashtu ka miratuar njé¢ vendim me propozimin ¢
z.Hoxha dhe g€ jemi pajtua té gjith€ q€ pér 3 muaj té lirohen nga taksat qytetaret ose subjektet qofshin juridike'
ose fizike qé& kané prona komunale me gira apo qé kané taksa né komuné, edhe ky &shté nj€ argument qé
ndikon né zvogélimin e té hyrave. Do t€ ju drejtohem juve si anétaré té& kuvendit me respekt, planin e
prokurimit vjetor e kemi miratuar kétu por nuk jemi treguar shume té zgjuar sikurse nuk jané treguar edhe
gjithé bota qé ka me pas pandemi dhe me fillimin e procedurave t€ prokurimit besoj qé tashmé e dini t€ gjithé
se buxheti i Kosovés né Kuvendin e Kosovés éshté miratuar me datén 25 mars dhe nése dikush mundet me
thané mua sot, se ne duhet té fillojmé procedurat e prokurimit pa miratim t& buxhetit dhe pa miratim té planit
té prokurimit nga KRPP-ja edhe me bo vepér penale edhe me mé luté dikush, uné nuk do ta béj prandaj ka njé
kegkuptim té garté edhe sa i takon zbatimit t€ planit vjetor t€ prokurimit qé e kemi miratuar bashké. Pra
pandemia dhe vonesa e miratimit t€ buxhetit t&¢ Kosovés atje, jo vetém né komunén toné por n€ asnjé komuné
nuk e ka lejuar me proceduré dhe me filluar procedurat e prokurimit dhe kjo €shté 100% e sakté. Pér sa i takon
shpenzimeve, ju besoj qé ata q€ kané diskutuar, po pérpiqemi né frymén e diskutimeve me dhané argumente
dhe fakte. Zyra e kryetarit t&¢ Komunés, uné po ju siguroj se mé shumé e kam pérdorur kerrin privat pra temin
se sa kerrin e kryetarit por né zyrén e kryetarit t& komunés gjegjésisht kabinetin e kryetarit t&€ komunés jané
edhe dy xhipa po ashtu edhe 3 apo 4 makina tjera t€ cilat shpenzojné né emér t€ kryetarit t€ komunés pra né
kodin e zyrés se kryetarit té komunés dhe ata g€ merren me financa e din kété. Pér sa i takon drekave dhe
darkave, besoni qé uné nuk di pérveg dikush nga stafi shéndetésor nése ka pasur nevoj€, ndoshta kéta té
IKSHP-sé nése ka pasur nevojé edhe prej zjarrfikéseve qé gati njé javé ditén edhe natén kané fikur zjarre,
asnjé dreké zyrtare nuk di assesi me mua dhe nuk besoj qé jané béré shpenzime té drekave zyrtare né kété vite.
Pér sa i takon karburanteve, shpenzimet e karburanteve gé ndoshta ju nuk e dini, shpenzimi i karburanteve ka
réné né ¢gmim dhe ne kemi shfrytézuar kété rrethané pra kété momentum qé t€ marrim furnizime pér shkolla,
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pér krejt objektet sa mé€ shumé né ményré q€ ta kemi ¢mimin ma té liré. Por mos t€é harrojmé se kemi
obligime té papaguara edhe nga viti i kaluar, prandaj kjo diskrepancé dhe kur béhen krahasimet, un€ besoj qé
kéto detaje éshté ne gjendje me ja dhané né secilén piké drejtori i Financave Afrim Limani dhe ky e din ma
miré. Te gjykatat nga data 15 mars, gjykata né komunén e Rahovecit dhe té gjitha gjykatat né Republikén e
Kosovés prej atyre themelore e deri te ato me t€ larta, vetém gjykata kushtetuese me duket éshté duke punuar
me siguri jo vazhdimisht, mirépo proceset gjyqésore dhe trajtimet gjyqésore nuk kané pérgjigje pér shkak se
nuk punojné gjykatat, té shumé rrethanave dhe marrédhénieve q€ kané né kété rast palét me komunén e
Rahovecit dhe nuk kemi tash té hyra nga gjykatat, pér shkak se nuk punojné. Kam kérkuar dy here me
dezinfektua objektin e gjykatave edhe pse éshté dashur me dezinfektuar organet tjera nivelit gendroré, por ne i
kemi dezinfektuar objektin e gjykatés, objektin e qendrés se regjistrimit civil q€ éshté objekt i Ministrisé se
Punéve té Brendshme edhe objektet té cilat nuk jané n€ pronési tonén pra né shfryté€zim tonin, ne i kemi marr
pérsipér edhe i kemi dezinfektua. K&té temé té diskutimit e kam pasur edhe me z. Kurti pastaj me z. Sfegla,
me zonjén Rexhepi edhe vizitat gé i kemi pasur kétu. Pra ne kemi béré njé puné té miré dhe ju kemi shérbyer
edhe institucioneve gendrore pér shkak se ndoshta ata nuk i kané pasur mundésité me i krye disa puné qé jané
té tyre edhe né Komunén toné. Te lejet € ndértimit- me kufizimet té cilat i ka ndérmarré geveria e Kosovés,
ndértimet kané gené té palejuara edhe vazhdojné té jené deri me datén 4 maj pra ndértimet e larta, ndértimet e
uléta, bile sektori i ndértimit ka shumé anomali, éshté lejuar me u prodhuar betoni por nuk u lejua ndértimi. Ne
ju kemi térhequr vérejtjen edhe si Asociacion i Komunave qé kéto anomali ose kéto paradokse duhet té
eliminohen sepse edhe nuk ke ku me dérgua até beton. Legalizimi &shté njé proces q€ ka filluar vitin e kaluar
ndérsa ka vazhduar deri né janar, shkurt, mars pasi njerézit kané shprehur interesim me ardh me bo legalizimin
edhe besoj gé éshté njé mundési e miré me ardh me realizuar sa mé shumé té hyra. Te investimet kapitale sig
e ngriti si ¢éshtje edhe z. Fazliu, z. Cadraku dhe z. Cena, tek investimet kapitale ne né disa pozicione kemi
muajt me mbérri me bo investime kapitale, projekte kapitale pasi kjo €shté varur edhe prej kompanisé dhe nga
vjen hjo kompani p.sh. nése ti ke pasur kompaniné nga komuna joné dhe operon né komunén toné, mé lehté ka
gené me dhéné leje té funksionimit por nése ka ardhur nga ndonjé komuné tjetér pra Suhareka, Malisheva apo
diku tjetér, kemi pasur véshtirési pér dhénien e pélqimit pér me operuar né komunén ton€ pér shkak t€ masave
té kufizimit. Tek borxhet, natyrisht se ne po hyjmé né obligime, Alia e ngriti kété ¢éshtje, pér shkak se
kontrata kolektive po ju mundéson mésimdhénésve dhe po ashtu edhe kétyre q€ dalin né pension g€ jan€ né
shérbimin civil g€ ne té detyrohemi né kuptimin e kompensimit t& atyre qé dalin né pension dhe madje
mésimdhénésit dhe sindikata kané deponuar argumentet e tyre edhe pérmes avokateve, dhe uroj qé késaj
problematike t’i jep zgjidhje Qeveria e Kosovés sepse ne do té ballafagohemi sikur komuna e Prizrenit dhe
komunat tjera, me siguri me gindra e mijéra euro qé natyrisht ju takojné atyre q€ dalin n€ pension e sidomos
kategoria e mésimdhénésve. Pér sa i takon subvencionimit té klubit t€ shkollave, ne ende nuk kemi filluar me i
prek subvencionet sepse deri mé tani nuk kemi pasur t& drejté edhe me i shpérnda subvencionet. Po e pérséris
né Kuvend t¢ Komunés para juve, ne nuk japim subvencione pér veprimtari té cilat nuk ndodhin pra
veprimtarité kryesisht jané pezulluar apo jané ndaluar pér momentin, edhe shkollat jan€ t€ ndaluara edhe pse
mésimi online po aplikohet por ato jané té ndaluara fizikisht pra nuk kemi as nxénés ¢ as mésimdhénés e as
punétoré teknik népér shkolla, po ashtu nuk kemi as népér klube sportive, as né Palestér dhe né plot aktivitete
tjera. Prandaj ne do té pérpigemi gé ta rikuperojmé planin e shpérdarjes se subvencioneve edhe té ju japim
atyre q€ kané nevojé dhe gé mund ta justifikojmé me puné€, me veprime konkrete dhe aktivitete konkrete
martjen e subvencioneve. Uné jam pér me i mbéshtet klubet e recitatoreve, klubet artistike g€ krijohen neper
shkolla tona, mund ta kemi njé kategori t€ nxénésve apo mésimdhénésve q€ organizojné aktivitete t€ tilla dhe
qé té mos i mbéshtesim por ato duhet t& adresohen te drejtoria komunale e Arsimit, te zyra e kryetarit t&
Komunés, Tek realizimi i buxhetit- ka ndodhé né pérputhje bile uné frikohem g€ mos i kemi tejkalua kéto
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kompetenca né kuptimin jo ligjor por kemi tejkalua kompetencat sepse kemi dhéné mundési me punua njerézit
sidomos kompani g€ mund té operojné tash pér tash, edhe disa kompani ja kané filluar punés pasi kané
kontrata, disa ende nuk ja kané fillua pér shkak t& pengesave ose barrierave g€ ju imponohen nga situata
pandemike. Tek té hyrat edhe njéheré po e pérséris pasi éshté planifikua bashke dhe ka marr aprovimin né
kuvend plani i t€ hyrave. Uné jam i bindur gé ne do t€ gjejmé modalitete me pérmbush planin e té hyrave pér
kété vite edhe pérkundér faktit qé kéto 3 muaj jané jashtézakonisht t€ véshtiré edhe pér tatimin né proné edhe
pér taksa edhe pér té hyra ne pérgjithési sepse gjendja momentale ju ka imponuar edhe shtetit toné pra edhe
komunés toné rrjedhimisht, por nése ju e shihni kurbén e té hyrave, ne kemi shkuar né ngritje né 3 muajt €
paré dhe ju mund ta shihni dhe drejtori mund € ju jep sakté qysh ka réné lakorja menjéheré zero, si ka qené
duke shkuar né ngritje menjéheré ka réné posht pér shkak se ska t€ hyra né komuné. Te pyjet po ashtu s’kemi
pasur mundési me marr t& hyra, pér shkak se dhe kétu &shté situata q& lidhet me gjykata po ashtu edhe me
Agjencionin Pyjor té Republikés sé Kosovés. Mos harroni se komuna po punon me stafe pak me t€ gjéré pasi
né institucionet gendrore shume pak ka njeréz q& punojné né institucionet publike pra shérbime civile. Ne
kemi véshtirési tepér serioze me i implementue kérkesat qé i ka niveli gendroré pér nivelin komunal, po ju jap
si shembull pakoja 15,1 jepet mundési komunave né kété rast gendrés pér puné sociale pér me aplikua qytetaret
té cilét konsideroj qé kané té drejté me aplikua ose me pérfitua nga masa 15, njékohésisht edhe enti i
punésimit &shté i ndérlidhur me kété proces dhe anomalia €shté kétu pasi enti i punésimit nuk punon hiq dhe
gjithé njeréz gé shkojné aty, béhen grumbull edhe ne kemi reagua edhe ate seriozisht edhe si komuné edhe me
zgjidhé kété si problem. Pra ne implementojmé edhe situata t& cilat prodhohen nga niveli qéndror dhe pér
shkak se niveli lokal e ka mundésiné tani dhe ne masén 15 té gjithé po aplikojné edhe ata q€ kané asistencé
sociale, edhe ata qé nuk jané né marrédhénie pune edhe ata q& jané largua prej pune nga bizneset né€ kété kohé
edhe bizneset té cilat ju ka ndérpre veprimtaria né kété kohé, késhtu qé uné besoj q€ ata do t€ jen pérfitues né
bazé té shumave dhe shpresoj qé pakoja fiskale do té ndryshojé né€ kuptimin pozitiv, pasi ka propozime t€
ndryshme edhe té partive té€ ndryshme dhe besoj g€ do t€ na merr 1jé rritje do té zgjerohet. Pra ne kemi
kérkuar qé tash fermerét me i futé né pakon mbéshtetése edhe ju kemi adresua edhe z. Kurti edhe z. Mustafa,
besoj qé nése e meriton dikush mbéshtetjen, ata jané fermerét t€ cilét kané pasur pengesa né ploté plane sepse
me djersé pse mos té pérfshihen edhe fermerét e komunés se Rahovecit ose fermerét e Republikés se Kosovés
né kategoriné e mbéshtetjes né kushte pandemie. Uné e di qé tash kur t€ b&éhen raportet 3 mujore € i prezantoj
Afrim Limani, ka kontradikta midis asaj qa kemi planifikua dhe qé kemi marr miratimin né Kuvendé dhe asaj
qé po ndodhé né terren, pér shkak se éshté situata me Pandemi dhe asnjé argument tjetér nuk ka sepse po té
kishim ne sot do t& kishim raportua pér rritje t€ hyrave késhtu qé kjo éshté paqartésia . Sa i takon situatés nga
pandemia, sot jané marré 10 mostra nga IKSHP-ja nga familjaret raste kontakti n€ Reti edhe raste kontakti né
qytete, shpresojmé qé té na dalin negativ edhe gjendja shéndetésore pérveg ¢ njérit pacienté vazhdon t€ jeté
stabile dhe e geté pérveg pacientit qé éshté n€ kliniken infektive.

Kryesuesi - Faleminderit shume kryetar, tani kalojmé né pikén e katért té rendit t€ dités:

3. Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit pér bartjen e té hyrave vetanake té vitit 2018-2019 né
vitin 2020.

Afrim Limani — Pérshéndetje t€ nderuar asamblisté, si¢ jeni né€ dijeni ky kuvendé€ ka fundi i muajit janar
,inkasimi i t& hyrave vetanake q& shume e atyre t&€ hyrave ka qené mbi 200 000 euro mirépo tash q€ kemi njé
shumé té konsiderueshme té mjeteve qé duhet ti bartim nga viti 2019 né vitin 2020 kryesisht jan€ mjete t€ cilat
jané inkasuar nga t€ hyrat vetanake gjaté muajit dhjetor dhe nj€ pjesé né muajin Néntor, pér shkak t€ mbylljes
se Semit té cilat mjete té cilat nuk kané mundur t& implementohen né projekte t€ caktuara gjithashtu jan€ hyra
nuk kané mundur me u realizua né projekte té caktuara. Shuma e pérgjithshme pér bartjen e t€ hyrave né total
éshté 231 776 euro dhe kéto mjete jané kryesisht né pozicionin e pagave dhe méditjeve, né kuadér té
shéndetésisé jané 21 926 euro, pér mallra dhe shérbime 350 euro ndérsa pér investime kapitale jané 210 000
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euro. Kryesisht né investime kapitale i kemi barté kéto mjete te ato projekte té cilat ju ka skadue kontrata dhe
mjete té cilat kané mbetur t€ pa zotuara dhe ato i kemi te ajo pjese e borgjeve. Pra jané disa projekte té cilat
jané né kuadér té drejtorisé se shérbimeve publike, drejtorisé se urbanizmit. Ne administraté etj. Te nderuar
asambleisté, pres nga ju gé ta votoni, pasi realisht kéto mjete jané planifikuar njé pjesé pér paga dhe méditje
nga té hyrat vetanake né shéndetési konkretisht te stafi mjekésor té cilét kané punuar me orar shtesé edhe kéto
mjete qé dy vite jané duke u bartur, n€ vitin 2019 kéto nuk jané shpenzua sepse kété shpenzim e kemi
mbuluar nga kategoria e pagave dhe méditjeve nga pozicioni dhjeté nga buxheti nga grandi i pérgjithshém,
atéheré sipas ligjeve né fuqi qé jané pjesa e pambuluar e kétyre mjeteve duhet té alokohet pikérisht né kéto.
Atéheré ne duhet patjetér g€ ti bartim kéto mjete né kuadér té€ pozicionit paga dhe méditje, pasi njé pjesé e
pambuluar né mallra dhe shérbime prej 850 euro ndérsa pjesa tjetér pér investime kapitale jané 210 000 euro.
Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, e falénderojmé drejtorin pér sqarimet qé€ na dha edhe né KPF e thamé
qé e kemi trajtuar kété, edhe ashtu gé kjo shumé prej 232,000 euro nuk éshté edhe shumé e madhe qé€ do t€ na
kishte ndihmuar né buxhet edhe krejt projektet ga i kemi nuk mundemi me i realizuar por esenca €shté qé a ka
mundur qé kéto pak mjete g€ jané me u iniciuar né ¢éshtje tjera p.sh. né€ ndon;jé projekt tjetér por edhe ju si
geveri komunale késhtu e keni paraparé ju, dhe ju e dini ma miré kété, késhtu g& nuk po e zgjatim shumé qé
me propozua projekte tjera, késhtu e keni paraparé dhe késhtu le t€ mbetet, mirépo kemi mjaft gjéra qé mé té
vérteté kané mbetur anash qé shumé vite edhe nuk kané zgjidh edhe nuk kané vend me hy né punén e
zgjidhjes, por thash edhe me herét se mé 200,000 euro nuk mundesh me i zgjidh ato probleme késhtu qé po
pajtohemi se qysh i keni paraparé ju edhe le té bEhet bartja e kétyre mjeteve edhe vazhdojmé mé tutje.
Kryesuesi — Faleminderit shume z. Fazliu, atéheré meqé nuk kemi tjeré t€ lajméruar, e gesim né votim pikén e
katért té rendit té dités. Konstatojmé se unanimisht aprovohet pika e katért e rendit t€ dités. Kalojmé né pikén
e pesté té rendit t€ dités:

4. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim vendimit té Kryetarit t& Komunés pér dhénien e pronés sé

paluajtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér personave juridik P-02279/0, 02280/0 dhe
02281/0.

Pérparim Krasnigi — Faleminderit kryesues, 1€ nderuar anétare t€ kuvendit komunal. Edhe né mbledhjen e
Komitetit pér Politike dhe Financa e kemi diskutuar k&€ pike te rendit t€ dités, ku ne si drejtori e shérbimeve
publike kemi propozua té hedhet né ankande parcela, me detalisht do t& ju njoftoj parcela ka té b&j me pjesén
ku do t& hidhen mbeturinat inerte. N& vitin 2019 ky kuvendé ka nxjerré kété parcel€, ku do t& pércaktohet pér
hedhjen e mbeturinave dhe mbetjeve inerte. Fjala &sht€ pér 3 parcela me njé madhési prej 10 hektarésh, ku
pérmes komisionit t€ ankandit publik, ky kuvendé ésht€¢ miré q€ paraprakisht ndoshta kétu do té mé
ndihmojné edhe zyrtaret ligjoré kétu qé jané prezent€, paraprakisht do t& pércaktojmé edhe njé tarifé g€ do té i
bashkéngjitet ankandit publik. Né momentin q€ kompania e specializuar merret merr pérsipér kété parcel€, né
bazé € tarifés qé e pércakton kuvendi komunal do té fillon edhe mirémbajtjen e atij deponimi. Tash pér fillim
nése dikush ka ndonjé pyetje, ne do t€ jemi kétu t€ i pErgjigjemi.

Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, e falénderoj drejtorin, pér mua kjo &€shté piké shumé e réndésishme
dhe vértet ndér vite kemi telashe né hedhjen e mbeturinave t€ ngurta inerte késhtu qé kjo do t€ ishte njé
zgjidhje shumé e miré pér komunén e Rahovecit sepse me kété rast do ta mbronin edhe mjedisin toné pra
ambientin né pérgjithési dhe uroj qé né kété projekt t€ konkurrojé njé person i pérgjegjshém qé vértet i kryen
detyrat ashtu si¢ duhet pérmes ankandit publik kur t€ béhet, edhe t&€ mbaj rendin edhe rregullin ashtu si¢ duhet,
e pér ¢mim g€ tha drejtori ndoshta éshté deshté edhe me paraparé se edhe ne vijmé me njé propozim edhe uné
mendoj se ¢mimi duhet me gené i arsyeshém, simbolik dhe normalisht g€ i plotéson nevojat aty, pasi ka plot
detyra qé duhet me rrethuar terrenin edhe me gjelbérua pak, pastaj me mbjell drunjté edhe me rregulluar si¢
duhet aty terrenin. Kétu jan€ 3 parcela, njéra parcelé qé€ e pash edhe nuk ishte e cekur aty se cilés klasé€ i takon,
kurse kéto dy tjerat ishin té klasés 5 si¢ € pashé kurse parcela 2.2 nuk ka, me siguri edhe kjo éshté e klasés 5-t€
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mirépo veg thash se éshté miré me qené pasi &shté dokument me qit€ edhe klasén e késaj parcele aty. Jemi
dakord pra pér kété dhe éshté miré tash te vendosim pér puné t& ¢mimit por sigurisht ¢mimi {€ jeté real dhe i
pérballueshém edhe pér ata qé i bien aty mbeturinat, pasi nése jemi shumé té shtrenjté at€heré njerézit
hezitojné me qua aty edhe i gjuajné né mjedise té caktuara dhe prapé mjedisi do té jeté i ndotur.

Fehmi Cena — Faleminderit kryesues, edhe uné mendoj se at€¢ mundemi me kuptua né bazé té kétij draft
vendimi, deponia inerte qé éshté né periferi té qytetit do ta merr njé status tjetér t€ vecanté qé do té jet€ né
mbikéqyrje. Mendoj se ne si delegaté duhet ta pérkrahim se €shté né interesin e komunés dhe t€ qytetareve.
Natyrisht edhe uné kam brengén e njéjté sikurse z. Fazliu g€ kur do t€ béhet caktimi i gmimeve pér hedhjen e
mbeturinave, duhet té jemi t& kujdesshém qé ¢mimi t€ jet€ sa mé i arsyeshém qé né t€ kundértén mos t€
ndodhé g€ gytetaret t& hedhin mbeturinat vend e pa vend sikurse q€ ka ndodhur edhe mé herét.

Dervish Cadraku — Edhe uné po jap kontribut né kété drejtim edhe po them g€ ky lokacion g€ do té léshohet
pér mbeturina inerte, kisha théné qe té mos béhet pagesa pér njé vit gé ne qytetaret e kemi paré kemi pérgjaté
rrugéve, lumit apo vendeve ku e frekuentojné njerézit plot mbeturina, e ndoshta do ishte miré qé€ pér njé vit té
mbetet pa pagesé dhe qytetaret g€ i bien mbeturinat t& mos paguajné pér njé vite p.sh. qytetarét me ardh prej
Malésisé se Vogél, boll i bjen shpenzimi deri te deponia, deri sa té krijohet edukata g€ duhet me dérgua
mbeturinat aty, se veg me shkua pérgjaté Drinit nga Gexhé e deri né Cifllak shté njé zoné e tmerrshme pasi ka
shumé mbeturina, késhtu gé me mujt gé komuna me marr pérsipér kété puné qé fillimisht grumbullimi t€ béhet
pa pagesé.

Fehmi Hoxha — Faleminderit shumé, singerisht po mé pélgen ky propozim dhe éshté shumé miré gé mé né
fund qé& komuna do ta keté dhe do ta funksionalizojé deponin€ pér mbetje inerte. Kétu né kété aspekt mé sé
shumti mundet me na lehtésuar edhe neve kuvendareve shefi i zyrés ligjore. Po ashtu po me pélgen edhe
propozimi i kuvendarit z. Cadraku qg t& paktén nj€ vit mos me pagua qytetaret g€ i bartin mirépo né kété rast
kur té shpallet né ankand edhe e merr dikush me menaxhuar, sigurisht edhe ai duhet me pas ndonjé interes qé €
menaxhon até sepse me pagua gera apo mos me pagua qera, gjithsesi inkasimin duhet mé bo dhe né kété rast
nése bohet pér njé vite, komuna duhet me marr pérsipér q€ disa lehtésira pér operatorin g€ € merr né
menaxhim kété deponi inerte. Tash duhet me bo edhe njé statistike ose parallogari paraprake q€ duhet me i
ndihmua atij gé e merr. Uné té drejtén me ju théné ja kisha dhéné falas atij nése kemi té drejté pra kisha
propozua qé me marr njé vendim me ja dhéné falas por vetém le ta menaxhon ashtu si duhet cilido qé éshté.
Isak Hoti — Pérshéndetje kryesues, kryetar dhe ju delegaté té nderuar. Atéheré ky kuvend ka nxjerré njé
vendim fillimisht pér caktimin e lokacionit pér mbeturinat inerte. Pas kétij vendimi jemi té obliguar té
nxjerrim njé vendim paraprak pér dhénien né shfrytézim t€ késaj prone. Dallimi éshté se vendimi paraprak pér
dhénien né shfrytézim, komuna do té inkasoj mjete prej pronés g€ japim me gira ndérsa €shté edhe njé vendim
tietér q& duhet me nxjerr pér caktimin e tarifés pér mbeturina inerte pér metér kub. Né bazé t€ praktikave q€ i
kané nxjerr 2 apo 3 komuna dhe ne jemi komuna e katért g¢ kemi fillua me nxjerr, edhe ata e kané caktuar
0.50 cent pér metér kub privat qé i qojné mbeturinat inerte né lokacionin ku e kemi caktuar ne. Operatori i cili
e fiton né bazé té ankandit dhe kritereve q& do té pércaktohen né ankandin publik, operatori do t€ i paguaj
komunés girané né bazé te asaj qé komisioni pér vlerésimin e ofertave qé ka me i pércaktua kriteret dhe sa
gshté ¢mimi i pronés qé ja japim né shfrytézim operatorit ekonomik i cili e fiton. Pra sot jemi t€ obliguar qé
patjetér me nxjerr njé vendim pér caktimin e tarifés pér mbeturina pér metér kub pér mbetje inerte. Vendimi
paraprak nuk éshté komplet mbi bazén e ligjit mbi dhénien né shfrytézim dhe kémbim té pronés sé paligjshme
komunale, pér shkak se ligji pér mbeturina neni 40,e pércakton formén né t€ cilén jepet né shfrytézim kjo
parcelé edhe udhézimi administrativ pérkatésisht neni 18 i Ministrisé se Planifikimit hapésinoré 07/2015.
Maksimumi i késaj q€¢ mundemi me dhané né shfrytézim éshté 5 vjet pra nuk mundemi me dhané mé gjaté.
Kétu po besoj qé jam i qarté pasi dy vendime nxirren né kété kuvend, pra draft vendimi pér dhénien né
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shfrytézim g€ keni pérpara edhe vendimi pér caktimin e tarifés. Uné ju kisha lexuar shume shkurt se ¢ka do &
pérmban vendimi i cili do t& nxirret pér caktimin e tarifés. Pérve¢ preambulés éshté edhe ligji pér dhénien né
shfrytézim e kémbim, ligji pér mbeturina dhe udhézimin administrativ q¢€ ¢ pérmendem mé larté. Te pika | do
té dojmé késhtu: me kété vendim caktohet tarifa n€ vleré pér két€ shumé.... pér metér kub pér deponiné e
mbeturinave nga ndértimet dhe demolimet ¢ objekteve ndértimore né lokacionin ge € ka pércaktuar komuna e
Rahovecit. Pastaj pika 2, se kush &shté i obliguar dhe pika e 3 gé i drejtohet MAPL-sé. PR jané pika t€ shkurta
sepse kete tarifé nuk e kemi té caktuar né rregulloren per taksa tarifa dhe ngarkesa e gjoba sepse éshté
iniciative e re nga drejtoria e shérbimeve publike.

Kryetari — uné e dégjova me vémendje propozimin e Dervish Cadrakut g€ me njéfaré ményre u pajtua edhe z.
Fehmi Hoxha. Kétu dy rrugé€ jan€. qé ne me pagua operatorin pér me mirémbajt e q€ éshté shumeé e véshtire
edhe g€ &shté deponi e madhe ose ne duhet me ja dhéné mundésiné operatorit fitues, kuptohet g€ ta mirémbayj
deponiné duke vjelur t€ hyra gé viné aty subjektet, operatorét, individét dhe bien mbeturina inerte. Deponia
éshté legale pasi ne kemi ndérmarré edhe publikisht e falénderoj Mendi-P, qe € ka pastrua vullnetarisht pasi
aty ka gené njé vend thuajse i shkatérruar, gé kishte filluar edhe me i démtua edhe vreshtat e prona private,
prandaj ne kemi ndérmarr njé mase urgjente pér me pastrua vullnetarisht edhe e ka pastruar. Ne kemi
angazhuar njé roje tani pér tani g€ e ruan até€ deponi dhe nuk éshté q€ merr ndonjé pagesé por vetém e ruan
edhe i orienton pér me i dérguar atje né gropé. Nuk guxojmé me u vonuar edhe nuk kemi arsye me 1€né pér njé
vit pasi éshté e véshtiré me funksionuar ne té gjitha fshatrat por ne do t& kujdesemi qé ndoshta né kriteret e
ankandit komisioni ta vendos po supozojmé né Malési té vogél apo Ratkoc apo né Kramovik edhe me i
deponua diku pérkohésisht pastaj n€ ményré qé operatori me pas t€ drejtén apo mundésin€ me 1 qua né
deponiné legale. q& mund té b&jmé njé zgjidhje kalimtare. Pér sa i takon tarif€s, éshté e vértet q€ nése komunat
tjera e kané njé vleré, atéheré ne mund ta caktojmé njé vleré. Afati i kontratés éshté 5 vjet q€ me siguri ligji
pér menaxhimin e mbeturinave e parasheh ashtu, pasi me lan me shumé se 10 vjet at€heré ajo mbushet. Me
siguri koha kufizuar éshté precizuar me lligiin pér mbeturina pér shkak se edhe bjen né kundérthénie me ligjin
pér dhénie ne shfrytézim, késhtu q& uné besoj edhe éshté e qarté edhe kuvendi ka mundési me dhané njé
propozim pér tarifg, q& kéto komunat e kané 0.50 cent apo ne mundemi me dhané njé tarifé si p.sh. 0.40 apo
0.30 cent edhe e formulojmé vendimin duke u bazuar edhe né ligjin pér dhénien né shfrytézim edhe né ligjin
pér menaxhimin e mbeturinave edhe né vendimin pér caktimin e tarif€s, natyrisht edhe pérmes ankandit publik
edhe komisionit pér pércaktimin e kriterit pér vlerésimin e ofertave me u pércaktua saktésisht se gka jemi duke
béré. Besoj gé Kuvendi ka mundési sot me ndez dritén jeshile edhe ne me vazhdua sa ma shpejt, pér shkak se
duhet me u ballafaqua me njé situaté edhe uné duhet me ardh me ju raportua juve edhe me ju tregua se qysh
jané hargjuar p.sh. ja 5 apo 6 mijé euro pér njé pastrim e q€ pas tri dite mbushet prapé, pasi ne rojén nuk mund
ta lejmé pér shume muaj aty por e kemi lané pér kété muaj deri sa t€ i b&jmé njé€ zgjidhje t€ menaxhimit té asaj
deponie legale. Uné ju fioj qé ta votojmé me njé formulim t€ qarté pa ekuivoke té€ vendimit té pércaktimit té
tarifave p.sh. qé uné propozoj qé nése Suhareka e ka 0.50 cent pér metér kub atéheré ne mund ta lemé 0.40
cent pér metér kub por pérséri mundemi me u mbledhé edhe me vendos ndryshe né ndonjé seancé tjetér por
tani e lejmé me 0.40 cent pér metér kub ose ne rregullore kur t€ vjen, ne mundemi me ndryshua, pasi
rregullorja ka me u miratua né seancén e Majit, qé po besoj gé do té miratohet pasi m varet edhe prej juve, nuk
kemi guxuar me shtie né debat publik pér shkak té pandemis€ sepse né kété seancé do ishte miratuar edhe deri
né Maj nuk kryhet ankandi nuk ka mundési pér shkak se jané procedurat edhe po ma merr mendja qé mund ta
kemi njé orientim sot p.sh. 0.40 cent pra 0.10 cent me lire se sa komunat tjera q€ € kané edhe nuk ka té kege
asgjé edhe té fillojmé té ecim me tutje. E kuptoj shqetésimin ¢ Rasimit, me ploté t€ drejté por ne nuk e kemi
miratuar ende rregulloren pér taksa tarifa gjoba dhe ngarkesa, pér shkak se €shté njé€ iniciativé e re dhe ju e
dini né Kuvend t€ Komunés ka filluar me z. Vehapi deponia pastaj u legalizua né kohén e geverisjes toné,
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éshté marré vendimi vitin e kaluar kétu edhe tash rregullorja éshté me hershme prej 2017 né fuqi késhtu qé
besoj gé e pérfshin edhe né rregullore tarifén e pércaktuar pér operatoret q€ derdhin apo i dérgojné materialet
inerte né deponiné legale. Uné ju kisha ftuar me votu edhe besoj q€ qartésia ekziston pasi na kushton shume
vonesa nése € lemé né nj& seancé tjetér.

Dervish Cadraku — Kryetar, ju e theksuat edhe veté qé ndoshta €shté miré me pas deponia ndihmése ndoshta
3 né komunén tone pos késaj gendrore kétu, njéra me qen€ ka pjesa e Kramovikut, njéra ka pjesa e Opterushes
dhe tjetra ka pjesa e Krushes. Késhtu qé né njéfaré ményre jemi té barabarté pastaj te pagesat sepse pér 0.10
cent nuk &shté asnjé problem, késhtu g€ nése e bien ai prej Kramovikut atij ja mundéson me qgené i barabarte
me kéta kétu késhtu edhe ¢mimi nuk ndryshon pasi edhe ai me pas mundési me hedhé até mbeturiné atje dhe
pastaj shpenzimet shtesé i ka ai operator pér kéto tjerat, edhe &shté me lehté pér qytetarin sigurisht edhe pér
neve d.m.th. éshté e pranueshme pér me funksionua me lehté.

Kryetari — Faleminderit z. Cadraku, uné po e formuloj késhtu, a jemi dakord ne me konkludua g€ po e
nxjerrim njé vendim pér caktimin e tarifés 0.40 cent pér metér kub dhe né kriteret g€ i harton komisioni pér
ankande, té jep mundési pér krijimin e mekanizmave apo deponive ndihmése dhe t&€ pérkohshme kuptohet dhe
e fiojé drejtoriné e Shérbimeve Publike, inspektoratin e Zyrén Ligjore qé ta fusin edhe kété né€ ményré g€ té
krijohet e ashtuquajtura barazi qé ka nevojé pér shkak se distancat jan€ t€¢ médhaja dhe ndoshta mé miré€ e
menaxhojmé kété kétu edhe mé mir€ i menaxhojmé mbeturinat inerte edhe népér lokalitete tjera. A jeni dakord
ju qé né kuadér té kétij vendimi pér 5 vjet t€ jepet né shfrytézim ose né menaxhim deponia si¢ e pérmendi
shefi i Zyrés Ligjore Isak Hoti, dhe po ashtu a jeni dakord q€ ne, nése marrim keté vendim kétu ta fusim
tarifén edhe ne rregulloren pér taksa dhe tarifa, né ményré g€ mos t€ kemi nevojé pastaj me ndryshua. Uné jam
pér 0.40 cent dhe jam pér me i krijuar kéto deponité ndihmése g€ jané t&€ pérkohshme dhe jam pér 5 vjet me ju
dhané né shfrytézim dhe sigurisht qé jam gé kriteret e ankandit nga komisioni g€ €shté edhe nga pérbérja e
kuvendit vértet mu kujdes edhe mu adresua kéto shqetésimet té cilat i kemi edhe si ekzekutiv edhe si Kuvend.
Nése jeni dakord késhtu né kété ményre atéheré fotmulimin e b&jmé. Uné po them qé pérmes inspektoratit, dta
qé dojné me deponua mbeturina inerte diku dhe s’kané ku t’i deponojné sepse éshté largét at€heré ne me
ndihmén e inspektoratit mund t’i gjejmé njé vend té caktuar me i deponua dhe pastaj pas dy dite me ardhé me i
marr dikush, né kété kuptim e kisha uné pasi edhe nuk jemi né fazén pér me marr pélgime sepse ende nuk i
dimé se ku jané ato vende saktésisht lokacioni ku pretendohet té krijohen dhe ne vetém késhtu praktikisht me
ndodh kjo por me kusht qé operatori pas dy dite me shkua me i trajtua ato stoqge qé krijohen pér 3-4 dit apo njé
javé dhe normalisht € merr obligim me i largua prej aty dhe me i trajtua ate pozicion té pérkohshém dhe me i
dérgua ne deponi inerte sepse pér me ardh deri t& deponité tjera legale mundet me shkua edhe 6 muaj apo 1
vite, pér shkak se duhet ekspertizé, vendime t& kuvendit, certifikim nga Ministria e Planifikimit edhe Mjedisit
késhtu qé jané standarde gé ne nuk mundemi me i aplikua tani pér tani legalisht por praktikisht mund te i
kryejmé. Nése ankandi i thoté né territorin administrativ kriteret ¢ ankandit thoné nuk déshirojmé me pa
mbeturina inerte né asnjé& lokacion t&€ Komunés toné pérveg ne lokacionin atje atéheré ne mundemi me shtie si
aduté shtesé aty q& ai qé e merr né shfrytézim edhe e din si ta menaxhojé. Eshté paksa problem si me
menaxhua por uné kam njé vetébesim se mundemi me i shtua kapacitetet dhe mundemi me menaxhua ma miré
se sa €shté tani por kété ta 1émé& né proces sepse ne nuk kemi déshiré mos me pas mbeturina ne Drenoc,
Rahovec edhe kéto pjesé tjera q& jané afér deponisé edhe me u mbush me mbeturina g€ nga Mrasori e deri né
Krushé t& Madhe edhe keté pjesén tjetér deri né Opterushé. Prandaj ne duhet ta bé&jmé njé zgjidhje edhe po
shpresojmé me bo bashké por uné jam pér me i dhéné dakordim pér 5 vjet menaxhim, kritere t€ forta té
ankandit, tarifa t& jeté 0.40 cent pér metér kub. Pra vullneti dhe angazhimi i t€ gjithéve éshté mos me pas
mbeturina inerte pérskaj Drinit té Bardhé, parqeve apo rrugéve, pér shkak se kemi njé deponi e cila llogaritet
qé pér 10 vjet mundet me pérballua krejt mbeturinat inerte ¢ mund t’i prodhoj komuna e Rahovecit. Por
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ndérkohé té vazhdoj punén pér deponi tjera sepse &shté proceduré komplekse dhe kérkohen standarde,
pélgime, ekspertizé dhe ne ato nuk i kemi tani pér tani, e ta krijojmé bile kété ¢ka e kemi.

Fehmi Hoxha — Faleminderit shume kryesues, patjetér g€ jam pro késaj mirépo mos po biem ndesh me ligjin
qysh tash pasi shefi i Zyrés Ligjore tha qé duhet me marr njé vendim pér caktimin e tarifés. Né& rendin e dités
té cilén e kemi miratuar né€ fillim, nuk figuron fare marrja e vendimit pér caktimin e tarifés. Ligjérisht duhet
me u marr Ky vendim, ndoshta tani duhet ta qesim edhe ta votojmé se ky dokument duhet me u certifikua né
MAPL dhe nuk e di qysh do té certifikohet kur né rend dités fare nuk &shté dhe duhet me u marr vendim, pasi
mire e ka shefl i Zyrés Ligjore qé kétu duhet me u marr vendim pér me caktua tarifén. Kryetari nuk mundet
me u inkorporua kjo ligjérisht assesi né rregulloren e cila éshté né diskutim né shqyrtim publik. Por né vitin
tjetér mund té inkorporohet kjo tarifé pér grumbullimin e mbeturinave né kuadér té rregullores, tash ligjérisht
nuk kemi mundési, mirépo kjo nuk na prish puné dhe vitin tjetér e inkorporojmé. Duhet té merret vendim
mirépo paraprakisht duhet t€ qgitet né rend té dités edhe kété piké se duhet me u certifikua né MAPL kjo. Nuk
éshté né rend dite kurse ne po duam me marr njé vendim. Uné po frikohem se mos po gabojmé, nuk po dua me
polemizua kétu dhe ma merr mendja se késhtu duhet t€ veprohet.

Munib Durguti — Faleminderit kryesues, ngjashém me parafolésin, uné kam hallin e bazés ligjore té
¢mimorja. Uné besoj qé vendimi do té kthehet prej Ministrisé pér arsye se nuk kemi njé bazé ligjore pér me
caktua tarifa. Kryetari e propozojé njé tarifé, parimisht éshté e pranueshme prej té gjithé neve por baza ligjore
pér njé tarifé mungon né komunén toné dhe ne nuk mund té themi se bazohemi né x komunén g€ e kané njé
tarifé t€ ngjashme sepse ato komuna me siguri ¢ kan€ té aprovuar rregulloren pér taksa tarifa gjoba dhe
ngarkesa. Nése ka mundési q€ puna e ¢gmimores té shtyhet derri ne aprovimin e rregullores do ishte shume ma
miré ndérsa sot marrim ne njé vendim si¢ éshté ardh me rend dite ndérsa ¢mimi caktohet né njé seancé tjetér,
menjéheré né seancén e radhés vjen rregullorja pér aprovim dhe menjéheré pas rregullores aprovohet edhe
¢mimi g€ do té del prej diskutimit.

Sali Sallteku — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér té éjithé. Uné po e them se kété ¢ka e ka bo kryetari
po me pélgen shume dhe éshté shume me vend edhe ato tjerat si ndihmése do jen shume miré, e pér gjera tjera
qé do vine mandej sepse tani pér tani éshté€ shume problem me prua prej Kramovikut edhe falé me lan nuk ¢
bien, por ne duhet ta béjmé pasi vértet éshté njé propozim shume i mir€ dhe shume me vend. Tani nuk duhet t&
diskutojmé pér gjéra ndoshta ndérkohe kan€ me u mregullua kur ne aspektm ligjor i mregullojmé edhe té
shkojmé né veprim qé ta gesim ne votim edhe kryejmé.

Isak Hoti — Atéheré Munibi e pérmendi ¢éshtjen e bazés ligjore, absolutisht g€ ky kuvend &shté ai g€ i
pércakton taksat dhe ky kuvend &shté qé i rregullon edhe ¢éshtje tjera me njé akt té vegante pos rregullores pér
céshtje té ndryshme. NE kété rast si praktike éshté ndjeké né t€ gjitha komunat qé tarifa pér mbeturina inerte té
pércakton kuvendi me njé vendim t€ veganté edhe pér kéto kemi edhe ligjshmérin€ e akteve q€ i ka nxjerr
MAPL-ja té komunave tjera. Kété nuk po e themi pérmendsh pasi ligjérisht jemi miré edhe un€ jam shume i
sigurt edhe i bindur se MAPL-ja ka me certifikua kété vendim. Krejt cka duhet &sht€ ju me votua kété vendim
edhe uné kam bindjen e ploté se kemi me hecé g€ mos t&€ vonohemi.

Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues, uné pajtohem me z. Sali Sallteku qé e tha se kryetari i tha t€ gjitha
kéto edhe po shkojmé pérpara por thjesht kryetari e qartésoj situatén aty miré por e vérteta mé mir€ do ishte té
ishim ardhé té pérgatitur pér kété mbledhje sepse jemi t& pérgatitur, nuk diskutohet kjo por megenése po thoni
qé duhet té pérshpejtojmé punén, uné po propozoj qé té shkojmeé né 0.40 cent pér metér kub t€ mbeturinave té
ngurta edhe fati kohor pér 5 vite meqenése ligji po ¢ parashikon ashtu.

Mirsad Shala — I nderuari kryetari i Komunés, Kryesues dhe gjithé ju té pranishém. Komuna e Rahovecit né
vendimin e Kuvendit t&€ komunés Nr.19/70 té datés 08.06.2018 ka miratuar planin strategjik t€ veprimit kundér
korrupsionit 2018-2021,i cili éshté dokument strategjiké q€ tregon pérkushtimin ¢ Komunés né pérmirésimin e
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vazhdueshém té kontrolleve ekzistuese né€ lufté kundér korrupsionit. Ky plan ka pér gellim rritjen e mundésive
organizative pér reduktimin dhe eliminimin e mundésive pér korrupsion si dhe forcimin e rezistencés ndaj
shkeljeve eventuale korruptive n€é Komunén e Rahovecit si dhe rritjen e efikasitetit dhe transparencés ne
sistemin e menaxhimit t& komunés. Prandaj duke u bazuar né kété plané, né t€ cilén pércaktohet pérgjegjésia
dhe autoriteti pér mbikéqyrjen e zbatimit t€ planit t€ veprimit kundér korrupsion. Me vendim té kryetarit t
komunés Nr.02/22720 té datés 20.01.2020 &shté caktuar zyrtari pérgjegjés pér mbikéqyrje e zbatimit t& planit
té veprimit kundér korrupsionit 2018-2021. T¢€ nderuar kuvendarg, para jush e keni informatén e detajuar né
lidhje me zbatimin e planit nga drejtorité, sektorét dhe kabineti i kryetarit t€ Komunés né t€ cilén jané té
pérshkruar masat qé jané ndérmarré nga drejtorité dhe kabineti i Kryetarit t€ Komunés né lidhje me lufi€n
kundér korrupsionit, e cila informaté gjithashtu &shté e publikuar edhe né web-fagen zyrtare t€ Komunés. Uné
shkurtimisht do ti pérmend, nése jeni dakord disa direktiva dhe masa t& cilat jané ndérmarre nga ekzekutivi
komunal pér zbatimin e kétij plani. Planet komunale strategjike, planet buxhetore dhe hartimi i rregulloreve t€
ndryshme t€ cilat jané me réndési pér komunén e Rahovecit u mundésohet pjes€marrja e qytetareve pérmes
njoftimeve pér mbajtjen ¢ debateve publike me ané té ciléve qytetaret informohen me kohé pér té gjitha
céshtjet strategjike komunale, Né ményre qé transparenca dhe llogaridhénia t€ jené t€ hapura, web-fagja
komunale pérditésohet me informata pérkatése ditore lidhur me politikat dhe arritjet e komunés. Duke pasur
parasysh angazhimin e ploté kundér korrupsionit gjithashtu é&sht€ rritur niveli i bashképunimit me
asociacionin € komunave té Kosovés, Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe agjenciné kundér
korrupsionit ku komuna e Rahovecit e ka t€ caktuar edhe zyrtarin pérgjegjés i cili mbané kontakte t& rregullta
mes institucionit t& komunés dhe AKP-sé. Masé tjetér e ndérmarré nga Kryetari i komunés ¢ cila ka t€ b&j me
planin strategjik kundér korrupsionit &shté se me vendim té veganté &éshté caktuar edhe zyrtari pérgjegjés pér
mbrojtjen e sinjalizuesve e cila éshté paraparé né ligjin pér mbrojtjen e sinjalizuesve pér vitin 2019. Vlen té
theksohet se Komuna e Rahovecit pér vitin 2019 té ciiés i referohem nuk ka asnjé rast t€ lajméruar pér
korrupsion,' gjé qe duhet t& mbetet edhe synim i geverisé komunale té vazhdohet edhe ne te ardhmen me
transparencén dhe luftimin e korrupsionit. Njé mase tjetér e cila vlen t€ pérmendet pér luftimin e korrupsionit
éshté se Komuna e ka linjén e sigurt telefonike, ku shogéria civile dhe komuniteti i biznesit mund té
lajmérojné rastet eventuale. Kjo linjé telefonike éshté pa pagesé pér qytetaret ¢ Komunés se Rahovecit. Té
gjitha vendimet t& cilat merren nga kryetari i Komunés publikchen menjéheré né webfaqgen elektronike t€
komunés. gjé qé e rrit transparencén e llogaridhénien ndaj qytetareve t€ Komunés. Mbledhjet e Kuvendit
komunal gjithashtu transmetohen drejtpérdrejt dhe jané té€ hapura pér publikun pasi Komuna e ka té
kontraktuar median lokale e cila e bén transmetimin ¢ drejtpérdrejt t€ mbledhjeve. Vlen té€ theksohet né
ményre qé transparenca dhe llogaridhénia té jeté né nivelin e kérkuar nga Ministrit€ dhe OJQ-t€ qeveritare dhe
nénshkruhen nga Kryetari i Komunés. Né vazhdimési jané publikuar edhe draft planet ¢ ndryshme dhe pas
miratimit t& Kuvendit Komunal dhe martjes sé ligjshmérisé nga ana e Ministrisé té njéjtat jané publikuar né
web-faqen zyrtare t¢ Komunés ashtu si parashihet. Komuna e Rahovecit vazhdon t€ vlerésohet pozitivisht né
pjesén e transparencés dhe llogarisé. Né kété drejtim nga Ministria € Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal,
Komuna e Rahovecit éshté vlerésuar me vendin e paré si mé transparentja né mesin e 38 komunave né nivele
vendi. Vlerésim pozitiv ka marr edhe nga KDI, OJQ-té etj. q& b&in€ monitorimin € Komunés gjate gjithe vitit.
Té nderuar kuvendaré, si pérfundim jemi t€ vetédijshém se lufta kundér korrupsionit éshté detyra joné ligjore,
gshté zotimi yné publik dhe obligim i secilit gytetar t€ Komunés ton€. Komuna e Rahovecit vazhdon t€ jeté e
pérkushtuar né luftén kundér Korrupsionit dhe respektimin ¢ sundimit té ligjit né mbaré territorin ¢ Komunés
se Rahovecit. Pérpjekja joné pér zbatimin e planit strategjik komunal pér luftimin e korrupsionit do t€ jeté me
e pérqendruar, me dinamike dhe gjithépérfshirése. Andaj ju inkurajoj té jemi t& hapur q& bashkeérisht dhe pa
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asnjé ngurrim, te gjitha pa dallim t& lufiojmé korrupsionin pa pushim, ¢do gjé q& haset t€ raportoj organet
pérgjegjése né ményre g€ t€ sigurohemi se korrupsioni nuk ka vend né shoqériné toné. Faleminderit

Kryetari — Pakoja pér subvencionimin e bizneseve mendoj se éshté né mundésin€ e qeverisé sé Kosovés, e
cila ka té béj edhe me komunén toné. Ne sa jemi t€ informuar zyrtarisht pér bizneset té cilat e kané té lejuar
veprimtariné e tyre, nuk pérfitojné nga pakoja mbéshtetése financiare. T& gjitha bizneset tjera té cilat e kané té
ndérprere veprimtarin e tyre pér shkak té pandemisé qofshin té vogla té mesme apo té médha mund té
aplikojné edhe po aplikojné pér té pérfituar nga pakoja q€ do t& merr sigurisht legalitet apo legjitimitet né ditét
né vijim. Njerézit dhe familjet qé jané me asistencé sociale po ashtu t& gjithé personat kané té drejté té
aplikojné né masén 15,me 130 euro. Té larguarit nga puna gjate kohés se pandemisé qé kané qené duke punuar
népér biznese dhe subjekte t€ ndryshme prodhuese apo jo prodhuese tregtare ¢farédo qofshin do té trajtohen
me pagé e asistencé dhe gé buron nga kjo pakoja mbéshtetése financiare. Ne si Komuné mund t€ debatojmé
edhe si Kuvend i komunés, e dimé se nevojat jané shumé me t&€ médha se sa geveria mund ti vlerésojé. Keté
shqetésim e ndaj, e bashke secili anétare i kuvendit pér me i subvencionua bizneset pra edhe anétaret edhe
qeveria komunale edhe uné e po besoj edhe kéta té tjerét. Por t€ presim se ¢ka po ndodh né proces, nése ne
nuk mund t’i hargjojmé mjetet edhe ishalla pérfundon sa ma shpejt, prape jemi kétu edhe bisedojmé edhe nése
kemi mundési me i ndihmua me kapacitetet tona buxhetore, né do t€ jemi kétu por té€ presim se ¢ka po na
ofron niveli gendroré tashme dhe cilat jané pérfitimet potenciale q€ njerézit po aplikojné n€ masén 15. Uné ¢
vierésoj pérkushtimin e Fehmiut pasi ésht€ dyta heré qé po e ngrit€ kété temé, uné tani kam njé frike prej
pérgjegjésisé pér shkak se nuk guxoj me hapé dyer pa e ape se ¢faré rezultate do t€ kemi nga pakoja
emergjente fiskale mbéshtetése bizneseve ose pér rimékémbjen ekonomike qé pritet me marr ndoshta edhe
drité jeshile ndoshta edhe né€ Kuvendin e Kosovés.

Fehmi Hoxha — Faleminderit Kryesues, e para qé ne sot éshté dasht€ pasi qé né seancén e kaluar e kemi
diskutuar edhe kemi debatuar edhe kemi 1€né kété piké pér kété seancé me pas informaté t€ sakté nga Drejtoria
e Zhvillimit Ekonontik uné kam menduar gé do té ta formojné njé komisionl q& u deshté me organizua pra
informaté té sakté se sa jan€ bizneset e vogla q€ me vendim té qeverisé aktualisht nuk punojné né Komunén e
Rahovecit ku jané t€ pérfshira kafiterité, butiget, rrojtaret, zejtaret pra informaté edhe kur kam kérkuar
subvencionim vetém kategorité qé€ nuk kané té drejté me punue me vendim té geveris€ e jo pér kéta té tjerét
edhe pse jané ekonomi t&€ vogla qé kan€ té dreji€ dhe g€ punojné dhe krijojné t€ hyra. Nuk e kemi njé gjé té
tille edhe éshté miré prape e po e themi sa sakté jané me vendim t€ geveris€ q€ nuk kané t€ drejté dhe g€ jané
funksionale jo té regjistruara atje pasi jané mbi 2 mijé biznese. Pra nése e keni, uné kur kam propozuar, kam
menduar se ku mund té i sigurojmé kéto mjete edhe nuk po e them q& prapé sot me marr vendim t€ ngutshém,
nuk jemi duke béré politiké absolutisht askush, té gjithé jemi té pérqendruar kétu se ¢cka mundemi me bo me
mijete tona materiale t€ komunés edhe me i dal ndihmé bizneseve né kété kohé pa kohé. Pra nése e keni até
informaté atéheré né bazé té€ propozimit tim éshté deshté me dal njé vleré monetare dhe sa &shté ajo vleré qé
duhet me i mbulua gé uné nuk e di se nuk e kam até informaté dhe duhet t& servohet, nése jo té pérgatitet pér
seancén tjetér. Né kuadér t€ késaj qé del njéfaré ndihme prapé pérséri bizneseve, ne e dimé si Komuné edhe
drejtori i Financave éshté kétu edhe kryetari, ge komunés bizneset i kané borxh me shumé se 900,000 euro
me sa e di uné qé kryesisht jan€ taksa komunale dhe gera. I kemi shumé biznese t€ cilét figuron borxhi mirépo
ata jané t& mbyllura komplet. E keqja mé e madhe q&€ Komuna e Rahovecit po keq klasifikohet nga auditorét €
jashtém né kété aspekt q€ ka mbi 900,000 euro borxh g€ duhet me i inkasue, pra duhet me gjet metodén q€ me
inkasua mirépo ku me inkasua kur bizneset jan€ t€ mbyllura edhe drejtori i Zhvillimit Ekonomik edhe
kryesuesi, po ashtu edhe kryetari ju lusé qé pér seancén e radhés ta pérgatitni komplet sa jan€ borxh pra sa jané
bizneset e mbyllura dhe qé funksionojné dhe t€ marrim njé vendim ku do t€ propozoj uné sot kétu pér seancén
e radhés pasi nuk ka qené né rendin e dit€s nuk mund ta votojmé mirépo pér seancén e radhés qé t€ béhet
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shlyerja e té gjitha borgjeve bizneset qé nuk jané funksionale dhe gé jané té mbyllura, e bjen njé vértetim nga
ATK-ja edhe ske cka i bén pasi ai s’ka as buke me héngér, né t& shumtén e rasteve jané kési pér shkak se sikur
me pas mundési ata e kishin vazhdua biznesin, pra 100% i falet atyre q€ kané t€ mbyllur biznesin. Pra té
gjithé kéta q€ operojné dhe gé kané borxh 50% i falet dhe t’i caktohet njé afat prej njé muaji me kusht qé 50%
tjetér ta paguajné menjéheré, E dhe né keté rast uné besoj q¢ Komuna do t€ inkasojé rreth 400 mij€ euro dhe
do té del prej keq klasifikimit t€ auditorit t€ jashtém dhe do t€ ecim pérpara. Pér seancén e radhe€s, ju kisha
lutur gé té i sillni ato qé thash edhe pér propozimin paré edhe t€ dytin. Faleminderit

Kryetari — Edhe njéheré veg mos t'i ngatérrojmé ¢éshtjet z. Hoxha, ne e kemi n€ rend dite subvencionimin e
bizneseve nga Komuna. Ne kemi informatén e sakté edhe &shté zyrtare se cilat biznese lejohen dhe cilat
biznese nuk lejohen dhe cilat veprimtari lejohen dhe cilat nuk lejohen madje e kané té shkruar edhe me kode.
Pér sa i takon faljes sé borxheve gé né nuk po mundemi té inkasojmé, bashké me drejtorin e Financave e kemi
planifikua me u béré kjo edhe patjetér duhet me u bé, pér shkak se ka borxh qé€ jan€ mbi 20vjet, natyrisht qé
kemi planifikuar dhe kemi propozimin konkret por njéheré nuk mundemi dhe kur t€ kalon pandemia pastaj do
té kemi kohé me trajtua kété pozicion t€ i pasi ky éshté njé pozicioni i ri pér té cilin foli. Ne dimé saktésisht
se kush ka borxh dhe kush s’mundet me i shlyer borxhet, qysh nuk mundemi me i inkasua disa borxhe pér
shkak se bizneset jané t& mbyllura. Pér sa i takon subvencionimit edhe njéheré, Komuna € Rahovecit duhet t€
presé se cilat jané rezultatet e aplikacioneve té bizneseve g€ kané pasur té drejté t€ aplikojné pér té pérfituar
nga pakoja emergjente fiskale e cila éshté prezantuar dhe shpresoj edhe njéheré t€ zgjerohet dhe té shtohen
mjetet edhe me shume edhe té€ kemi pozicione shtesé pér rimékémbje ekonomike dhe jo vetém pér mbéshtetje
pér mbijetesé. Ata jané duke aplikuar, besoj q€¢ muaji maj do té na qartésoj se ku jemi, sa jemi edhe sa
pérfitues ka, cilat biznese kané pérfituar edhe cilat nuk munden ose nuk kané té drejté t& pérfitojn€ apo edhe té
aplikojné. Uné ju falénderoj shumé edhe sa i takon faljes se borxheve, né njérén nga seancat e ardhshme, ne do
té béjmé propozimin konkret sepse ¢do geveri bén faljet e borxheve e sidomos atyre borxheve q¢ jané té kéqija
edhe ne sivjet kemi planifikuh sepse vazhdimisht po na figuron nga auditori i jashtém'si borxhe té pashlyera
edhe pastaj ato jané keq klasifikim e keq planifikim. Atéheré nése nuk ka dikush tjetér dicka, nuk e di ¢ka
mundemi me biseduar dicka me shumé pérves me ju falénderuar edhe njéher€ pér krejt debatin konstruktiv qé
kemi béré bashke gjate dités se sotme né ambientin dhe né€ kushte té jashtézakonshme.

Munib Durguti — Kryetari edhe né fillim t€ fjalimit e pérmendi buxhetin pér subvencionet e kemi t€ aprovuar
dhe me sa e di uné éshté njé shume prej 250,000 euro dhe po dua me dhané njé propozim konkret edhe ne
arsyetim ¢ tha se nuk kemi shume aplikacione pér subvencione né aspektin kulturor, sportiv qé pér shkak té
pandemisé kané pushuar shumica e kétyre aktiviteteve. Ajo q€ po dua me dhané propozim se kryetari e ka né
diskrecionin e vet si kryetar dhe té drejtat e tjera té buxhetit pér subvencione &shté qé té keté kujdes té veganté
pér ndihma momentale. Uné e kam prej pérvojés g€ sivjet do t& keté njé fluks t€ madh pér ndihma momentale
ngase ekonomia familjare éshté né rénie e sipér dhe nuk e dimé se sa do t€ zgjasé kjo, kur kjo deri kétu po
besoj qé ka shkaktuar probleme té médha né ekonomi. Andaj propozoj q€ me kujdes té veganté t& shpenzohen
subvencionet dhe té ju lihet nj& hapésiré mé e madhe gytetaréve, individéve, personave fizik q& aplikojné pér
nevoja té ndryshme e mé pak té ju jepet hapésiré sportit kulturés e késhtu me radh€ si¢ e kemi pasur né vitet e
kaluara.

Kryetari — Ndihmat momentale nuk mund té pérdoren pér ekonomi me sa e dini, sepse jané kategori té
subvencioneve qé jané né shéndetési, nuk guxojmé pasi ende nuk kemi filluar me shpé€rda ndihma momentale
pér shkak se nuk e kemi pasur t& drejtén me shpérnda. Subvencionet né sport, kulture e rini nuk kemi fillua me
shpémdaje ende dhe as pér bursa pasi jemi detyrua me shty afatin pér shkak se nuk ka aplikacione pér shkak té
gjendjes pandemike. Ndérkohe e thashé dhe né fillim se ata g€ nuk ushtrojné veprimtari nuk kem si t€ ju japim
subvencione, si¢ harrova me pérmend faktin se ne kemi kategori me ndihmén e juaj si¢ ja keni dhéné
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aprovimin buxhetit me i mbéshtet bizneset, kemi subvencione né bujqési pastaj subvencione né shéndetési pér
ndihma momentale pér rastet shéndetésore, rastet skamnore, po ashtu ka subvencione dhe Zyra e Kryetarit,
kemi subvencione kulture rini dhe sport dhe do té pérpiqemi edhe pérkundér faktit se ne i kemi dérguar njé
plan pér shpérndarjen e subvencioneve sepse zyra pér qeverisje t€ miré e kryeministrit i ka kérkuar pér ¢do vit
edhe tash ne ka mundési se ka diskrepancé midis asaj qé ka shkuar atje q& &shté sipas ligjit dhe kérkesés sé
auditoréve dhe midis asaj se cka mundet me ndodhé pér shkak se pandemia po na ndikon né rrethana tjera. Por
nuk do ta 1émé as sportin as kulturén as rininé as bizneset as ndihmat momentale nuk do t€ 1émé pa
mbéshtetje me kapacitetet tona buxhetore. Shpresojmé g€ fondi g€ vjen me grandin pér komuna pér pandemi
t€ jeté sa mé i madhe dhe té ju dalim né ndihmé edhe kategorive tjera, bizneseve apo kontingjente tjera qé
kané nevojé pér me i rikuperua démet né kété faze.

Kryesuesi — Faleminderit kryetar, atéheré kolegé té nderuar uné ju falénderoj shume pér kontributin ¢ dhéné
sot né keté mbledhje né rrethana té jashtézakonshme por edhe kjo éshté pjesé e jetés dhe duhet me u
ballafaqua ndonjéheré edhe me kété. Faleminderit shumé t€ gjithéve dhe shihemi né mbledhjen e radhés.

Mbledhja pérfundoj 13:30

01 Nr. 2020
Rahovec, 30.04.2020

Procesmbajtési:

Agim Hoti KRYESUESI

Afrim Dina
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Komuna Rahovec/Opitine Orahovac/Municipal Rahovee
Drejtoria Komunale e Arsimit
Odeljenje za Obrazovanje
Department of Education

if té mésimit
REPUBLIKA E KOSOVES
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REPUBLIKA KOSOVA b

KOMUMA E RAHOVECIT - OPSTINA o.m>:o<>0
Drajtoria par Administraté té pérgjithshme
Odeljenjs za Opétu Upravu

Daté: 12.05.2020 . Neterot fgol M990, 05 220

Br. prot.
RAHOVEC - ORAHOVAC

Raport nga Drejtoria Komunale e Arsimit né Rahovec pér ecuriné e zhvillj

online/né distancé né nivel komune.

Ecuria e pérgjithshme e mésimit online/ né distancé

Sikur né té gjitha komunat e Kosovés ashtu edhe né komunén toné, pas rrethanave t€ jashtézakonshme té krijuara pérshkak t€ pérhapjes
s& pandemisé COVID-19, edhe né komunén toné filluam t& angazhohemi t'i zbatojmé rekomandimet ¢ MASHTI-t pér mésimin né
distancé/online. Né bazé 16 raporteve & SHFMU-ve dhe SHML-ve, t& komunés sé Rahovecit, né periudhén prej 12 marsit 2020 mésimi
online &shté realizuar né nivel jo mjafiueshém té kénagshém, marré pér bazé faktin se njé sistem i tillé mésimi €shté realizuar pér heré
t& paré dhe né rrethana & jashtézakonshme. Gjaté kontakteve qé kemi pasur me drejtues té shkollave dhe me numér (€ madh té
mésimdhénésve, kjo sfidé fillimisht éshté pritur me skepticizém dhe rezerva, por me anazhimin e DKA-sé dhe drejtoréve té shkollave e
sidomos té koordinatoréve té cilésisé, ky skepticizém éshté kthyer né angazhim ¢ madh duke ¢ dhéné kontributin e tyre shumica e
mésimdhénésve. Kjo puné éshté fuqizuar me krijimin e grupeve t€ klasave nga ku mésimdhénésit kané pércjellur angazhimin e
nxénésve pérmes detyrave té dhéna gjaté mésimit online, por edhe aktiviteteve t& mésimdhénésve né klasat e tyre dhe léndét e

caktuara. Njéra ndér sfidat sipas mésimdhénésve ka qené mungesa € pajisjeve teknologjike nga njé numér i nxénésve me theks té

vecanté me nxénés té familjeve si raste sociale dhe t€ komuniteteve RAE. Megjithaté, mésimdhénésit nga shkollat tona kané evidenca
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té sakta pér secilin nxénés dhe mésimdhénés dhe kéto evidenca do t& na shérbejné edhe pér procesin ¢ vlerésimit té nxénésve, bazuar né

U.A té MASHTI-it.
Té dhénat e méposhtme pér angazhimin ¢ mésimdhénésve dhe nxénésve né procesin € mésimit online, pér aplikacionet qé ata i kané

pérdorur, pér numrin e oréve té€ mbajtura, pér 1€ndét mésimore dhe pér sfidat e véshtirésité q¢ kemi pasur, jan€ paraqitur né ményré

tabelare pér t€ gjitha shkollat dhe pér té gjitha nivelet.




Niveli 0
Forma e aplikimit Realizimi Sfidat —véshtirésité e
Institucioni aplikimit t& mésimit
edukativo- online/ distancé
arsimor Viber zoo | Chat | Faceb | Nr. Nr. i Nr. i Nr. i oréve | Lénd€t mésimore (shéno)
m totali [nx.t€ |mésimdh |t€
nx. né |angazh |énésve. mbajtura.
shkoll | uar.
€.

“Isa Boletini” | Po 125 103 3 125 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Shoqgéria dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve, vlerésimi.

“Bekim Sylka” | Po 56 49 2 80 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat ¢

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pies€émarrja e

i nxénésve, vlerésimi.

“G.H.Piktori” | Po 60 42 2 144 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
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Mjedisi adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve, vlerésimi.

“Sadedin Po 38 24 51 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
Hajda” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,

Mjedisi adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve, vlerésimi. |

“Liria” Po 24 24 32 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,

Mjedisi adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve, vlerésimi. |

“Sapniqi” Po 20 16 32 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,

Mijedisi adaptimi me sfidat

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve, vlerésimi.




“Haméz Thagi” | Po 42 38 36 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €

nxénésve, vlerésimi. |

“Déshmoréte |Po 20 18 32 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité

Liris€” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €

) nxénésve, vlerésimi. |

“Sakip Po 18 12 36 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité

Bellaga” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja ¢

| nxénésve, vlerésimi.

“Véllezérit Po 38 38 64 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité

Frashéri” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mijedisi adaptimi me sfidat e

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
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nxénésve, vlerésimi.

“Milaim Po 22 16 40 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
Krasnigi” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjes€émarrja e
] | nxénésve, vlerésimi.
“Sylejman Po 16 12 30 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
Vokshi” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
. | nxénésve, vlerésimi.
“Rilindja” Po 19 15 54 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mijedisi adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve, vlerésimi.
“Mustafé Po 1 15 32 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
Ibishi” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga




mésimdhénésit,
pjesémartja e
i . ] nxénésve, vlerésimi.
“31 Marsi” Po 16 16 30 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjes€émarrja €
nxénésve, vlerésimi.
“Tre Po Po 15 9 30 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
Déshmorét” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémartja e
| nxénésve, vlerésimi.
“Rudolf Po 23 18 42 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
Walther” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat €
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve, vlerésimi.
“4 Déshmorét” | Po 50 50 44 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e

reja si nga nxénésit




ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
piesémartja e
nxénésve, vlerésimi.

“Skénder Po 28 25 20 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
Kastrati” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
meésimdhénésit,
piesémarrja €
nxénésve, vlerésimi.
“Faik Konica” |Po 35 30 38 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat €
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjes€émarrja €
nxénésve, vlerésimi.
“Bajram Curri” | Po 59 57 926 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve, vlerésimi.
“Nesimi Po 11 8 36 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
Elshani” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,

Mjedisi

adaptimi me sfidat e
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reja si nga nxénésit

ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
! | nxénésve, vlerésimi.
“Heronjté e Po 29 22 43 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
Kosovés” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
piesémarrja €
. nxénésve, vlerésimi.
*“Haki Po 12 10 88 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
Stérmilli” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mjedisi adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémartja €
. nxénésve, vlerésimi.
“Lidhja e Po 20 15 36 Matematiké,Gj.Amt | Shkathtésité
Prizrenit” are,Njeriu dhe teknologjike nga
natyra,Sh.dhe mésimdhénésit,
Mijedisi adaptimi me sfidat e

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pijesémarrja e
nxénésve, vlerésimi.




Arsimi fillor 1-5

10

Forma e aplikimit Realizimi Sfidat —véshtirésité e
aplikimit t€ mésimit
online/distancé

.= Viber |zoom |Chat |face | Nr. Nr. i Nr. i Nr. i Léndet mésimore. (shéno)
Institucioni totali | nx.té | mésimd | oréve té
edukativo-arsimor nx.né | angazhu | hénésve | mbajtur
shkoll | ar. a.
€.
“Isa Boletini” Po Po 554 472 23 325 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve, vlerésimi.
“Bekim Sylka” Po Po 223 191 10 528 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
piesémarrja e
nxénésve, vlerésimi.
“G.H.Piktori” Po Po 217 193 10 667 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
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. ®

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga

mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve, vierésimi.
“Sadedin Hajda™ |Po Po 80 65 5 280 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve, vlerésimi.
“Liria” Po Po 124 124 3 362 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pies€émarrja e
nxénésve, vierésimi.
“Sapniqgi” Po 50 46 o 280 Gj.Amtare,Matemati | Shkatht&sité
ké Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve, vierésimi.
“Haméz Thagi” Po Po 234 230 10 520 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
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Qytetare

adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve, vlerésimi.

“Déshmorét €

Lirisé”

Po

71

62

280

Gj.Amtare,Matemati
ké Njeriu dhe
Natyra,Edukate
Qytetare

Shkathtésité
teknologjike nga
mésimdhénésit,
adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve, vlerésimi.

“Sakip Bellaqa”

Po

54

49

261

Gj.Amtare,Matemati
ké,Njeriu dhe
Natyra,Edukaté
Qytetare

Shkathtésité
teknologjike nga
mésimdhénésit,
adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve, vlerésimi.

“Déshmorét e

Zatriqit”

Po

34

28

226

Gj.Amtare,Matemati
k& ,Njeriu dhe
Natyra,Edukaté
Qytetare

Shkathtésité
teknologjike nga
mésimdhénésit,
adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
piesémarrja e
nxénésve, vlerésimi.

“Véllezérit
Frashéri”

Po

Po

149

100

10

300

Gj.Amtare,Matemati
ké,Njeriu dhe

Shkathtésité
teknologjike nga
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Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
Il nxénésve, vlerésimi.
“Milaim Krasnigi” | Po Po Po |97 50 180 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra, Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
" nxénésve, vlerésimi. |
“Sylejman Po 41 41 293 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
Vokshi” ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
) nxénésve, vlerésimi. |
“Rilindja” Po Po 90 69 250 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve, vlerésimi. |
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“Mustafg Ibishi” | Po Po 90 75 5 280 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
u nxénésve, vlerésimi. |
“3]1 Marsi” Po Po |75 75 5 200 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
k& Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
e nxénésve, vlerésimi.
“Tre Déshmorét” | Po Po |72 55 5 258 Gj.Amtare,Matemati | Shkathiésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
L . ] nxénésve, vlerésimi.
“Rudolf Walther” |Po Po 168 125 10 620 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukate mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjes€émarrja e
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nxénésve, vlerésimi.

“4 Déshmorét™ Po Po Po |291 256 14 864 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve, vlerésimi.
“Skénder Po Po 186 159 10 640 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
Kastrati” ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat €
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
. nxénésve, vlerésimi.
“Faik Konica” Po |Po 126 118 7 432 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve, vlerésimi.
“Bajram Curri” Po Po 224 202 10 496 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e

reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
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mésimdhénésit,
pjesémarrja €
. nxénésve, vlerésimi.
“Nesimi Elshani” | Po 46 40 306 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjes€émarrja e
nxénésve, vlerésimi.
“Heronjté e Po Po 141 122 398 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
Kosovés” ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
| nxénésve, vlerésimi. |
“Haki Stérmilli” |Po Po 90 77 320 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
ké,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e
reja si nga nxénésit
ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve, vlerésimi. |
“Lidhja e Po Po 103 103 290 Gj.Amtare,Matemati | Shkathtésité
Prizrenit” ké&,Njeriu dhe teknologjike nga
Natyra,Edukaté mésimdhénésit,
Qytetare adaptimi me sfidat e

reja si nga nxénésit
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ashtu edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve, vlerésimi.

Arsimi i mesém i ulét 6-9

Forma e aplikimit Realizimi Sfidat —véshtirésité
¢ aplikimit té
mésimit
online/distancé

Institucioni viber zoom | Chat | face | Nr. Nr.i Nr. i Nr. i Léndét mésimore. | (shéno)
edukativo-arsimor b totali | nx. t€ mésimdh | oréve
nx. né | angazhu | énésve. té
shkoll€. | ar. mbajtu
ra
“Isa Boletini” Po Po 463 408 12 482 Gj.Shqgipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | erejasinga
ografi,Ed.Qytetare | nxénésit ashtu
etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pies€émarrja e
nxénésve,
vlerésimi
“Bekim Sylka” Po Po 218 188 10 512 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematikg, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | erejasinga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga




“G.H.Piktori” Po Po 177 133 16 761
“Sadedin Hajda™ Po Po 105 96 10 420
“Liria” Po Po Po 108 96 8

Pl
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._ | nxéngsve, ]
* vlerésimi
“Sapniqi” Po Po 52 47 10 290 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | e rejasi nga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve,
] ) | vlerésimi___
“Haméz Thagi” Po Po 261 246 12 482 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | erejasinga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjes€émarrja e
nxénésve,

- . . . vlerésimi
“Déshmorét e Po Po |54 48 {10 320 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
Lirisé” leze, teknologjike nga

Matematiké,TIK, | mésimdhénésit,

Fiziké adaptimi me sfidat

,Kimi,Histori,Gje | erejasinga

ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu

e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
piesémartja e
nxénésve,
vlerésimi
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“Sakip Bellaga” Po Po |41 39 8 280 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
JKimi,Histori,Gje | erejasi nga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
piesémarrja e
nxénésve,
. vlerésimi
“Déshmorét e Po Po 23 16 8 432 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
Zatriqit” leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | erejasi nga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve,
] vlerésimi
“Véllezérit Po Po Po |119 85 11 356 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
Frashéri” leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | erejasinga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
eetj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve,
vlerésimi
“Milaim Krasniqi” |Po Po |74 55 10 450 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
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Matematiké TIK, _ mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | erejasinga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve,
vlerésimi
“Sylejman Vokshi” | Po Po 25 25 428 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
i leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | e reja si nga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pies€émarrja €
nxénésve,
) ) vlerésimi
“Rilindja” Po Po 68 47 173 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | e reja si nga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve,
vlerésimi ]
“Mustaf€ Ibishi” Po Po 77 63 324 Gj.Shqgipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
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_Kimi,Histori,Gje

e reja si nga

,Kimi,Histori,Gje
ografi,Ed.Qytetar

ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémartja e
nxénésve,
. vlerésimi
“31 Marsi” Po Po |66 56 8 318 Gj.Shgipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | erejasinga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
piesémarrja e
nxénésve,
vlerésimi
“Tre Déshmorét” Po Po |84 61 8 310 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | ¢ reja si nga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve,
. . vlerésimi
“Rudolf Walther” | Po Po Po | 141 120 12 368 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat

e reja si nga
nxénésit ashtu
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e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve,
vlerésimi
“4 Déshmorét” Po Po Po |[263 188 12 642 Gj.Shgipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | ereja si nga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjes€émarrja €
nxénésve,
. . vlerésimi
“Skénder Kastrati” | Po Po 169 125 12 468 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
Kimi,Histori,Gje | e reja si nga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve,
. vierésimi
“Faik Konica” Po Po Po |8l 69 10 568 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | erejasinga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e efj. edhe nga

mésimdhénésit,
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pjesémarrja e
nxénésve,
vlerésimi
“Bajram Curri” Po Po 336 301 i 14 628 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
Kimi,Histori,Gje | erejasinga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve,
! . vlerésimi
“Nesimi Elshani” | Po 45 41 8 428 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | erejasinga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja e
nxénésve,
i . vlerésimi
“Heronjté e Po Po Po |I131 112 10 624 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
Kosovés” leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | erejasinga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve,
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vlerésimi
“Haki Stérmilli” Po Po Po |55 50 8 488 Gj.Shqipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | erejasinga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémartja €
nxénésve,
| vlerésimi
“Lidhja e Prizrenit” | Po Po Po |87 75 10 438 Gj.Shgipe,Gj.Ang | Shkathtésité
leze, teknologjike nga
Matematiké, TIK, | mésimdhénésit,
Fiziké adaptimi me sfidat
,Kimi,Histori,Gje | erejasinga
ografi,Ed.Qytetar | nxénésit ashtu
e etj. edhe nga
mésimdhénésit,
pjesémarrja €
nxénésve,

vlerésimi




Arsimi i mesém i larté 10-12

26

Forma e aplikimit Realizimi Sfidat-véshtirésit e
aplikimit t€ mésimit
online/distance.

o viber zoo | Chat | fac | Nr. Nr. i Nr. i Nr.i Léndét mésimore. | (shéno)
Institucioni m totali |nx.t¢ |mésimdhé | oréveté
edukativo-arsimor nx. angazh | nésve. mbajtur
shkollé. | uar. a. .
SHML-Gjimnazi Po Po Po | 666 457 45 1420 TE gjitha, me Shkathtésité
“Xhelal Hajda-Toni” pénashtim té teknologjike nga
Rahovec Mésimit me mésimdhénésit,
Zgjedhje adaptimi me sfidat
e reja si nga
nxénésit ashtu edhe
nga mésimdhénésit,
pjesémarrja €
) . nxénésve, vlerésimi
SHML"Ukshin Hoti | Po Po Po | 304 181 22 1446 Té gjitha, me Shkathtésité
pérjashtim té teknologjike nga
Mésimit me mésimdhénésit,
Zgjedhje adaptimi me sfidat
e reja si nga
nxénésit ashtu edhe
nga mésimdhénésit,
pjesémartja €
_ nxénésve, vlerésimi
Po Po Po |362 289 27 610 Té gjitha, me Shkathtésité
pérjashtim té teknologjike nga
SHML”12 Maji” Mésimit me mésimdhénésit,
Zgjedhje adaptimi me sfidat
e reja si nga
nxénésit ashtu edhe
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pjesémarrja €

nxénésve, vlerésimi

'SHMLP”S.M.Mici” | Po Po Po |400 280 32 842 Té gjitha me Shkathtésité
perjashtim 1€ teknologjike nga
Mésimit me mésimdhénésit,
Zgjedhje adaptimi me sfidat
Gjithashtu edhe € reja si nga
praktika nxénésit ashtu edhe
profesionale nuk nga mésimdhénésit,
ka arritur té pjes€émarrja e
realizohet. nxénésve, vlerésimi
Pérfundime

Si¢ shihet nga tabela, gjaté periudhés sé pandemisé numri i nxénésve qé nuk kané mundur t& pérfshihen né mésimin online, nga niveli 0
deri tek klasa e 12 né té gjithé komunén éshté 1674 ose e shprehur né pérqindje 17.6% ¢ numrit té pérgjithshém. Arsyet e mospérfshirjes

jané té ndryshme, por kryesisht &shté mungesa e teknologjis€ sé nevojshme informative tek nxénésit, por edhe tek mésimdhénésit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oralwovac/Municipality Rahovec
Kuvendi Komunal Rahovec/Skupitina O pstine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

01 Nr. 05/20
Rahovec, 21.05.2020
Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal, qé t& marrin pjesé né mbledhjen e cila do té mbahet mé
29 maj 2020 (_e premte ) me fillim n€ orén 10:00, né sallén e KK Rahovec.
Pér kété mbledhje propozoj kété:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Pyetijet dhe pérgjigjet né pyetjet e kuvendaréve;

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim vendimit pér bartjen ¢ tejkalimit té t€ hyrave vetanake nga
viti 2019;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim vendimit pér dhénien e pronés komunale n€ shfrytézim
afatgjaté;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim vendimit té kryetarit t& Komunés pér dhénien e pronés sé
paluajtshme — lokaleve afariste té Komunés né shfrytézim personave juridik;

6. Shqyrtimi i Raportit t& DKA-sé pér ecuriné e zhvillimit t& mésimit online, né distancé;




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Muntcipality of Rahouec

Né mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d), nenit 17, nenit 24 dhe nenit 40 paragrafi 40.2
shkronja (c) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés {*‘Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 27 t€ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité i datés 13.03.2008 dhe nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4 dhe nenit
40 paragrafi 2 pika 2.3 t€ Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur me dt. 29.05.2020 merr kété:

VENDIM
Pér bartjen e tejkalimit té té hyrave vetanake nga viti 2019

1. Miratohet vendimi pér bartjen e tejkalimit t€ té hyrave vetanake té planifikuara pér vitin
2019 dhe bartja e buxhetit t€ pashpenzuar nga viti 2019 né vitin 2020.

2. Qéllimi i miratimit t& kétij vendimi t€ cekur n& pikén 1 t€ kétij vendimi, &shté tejkalimi I té
hyrave té planifikuara pér vitin 2019 dhe bartja € mjeteve né vitin 2020 né kuadér té
investimeve kapitale.

3. ‘Bartja e t&é hyrave vetanake t& cekura né pikén 2 t€ kétij vendimi éshté n€ shumén prej
139,750.37€ (njéqind e tridhjeté e nénté mijé e shtatéqind e pesédhjeté euro e tridhjeté
e shtaté cent), té cilat shpémdahen si vijon:

3.1.Né programin Arsim dhe Shkencé (920), nén programin Administrata (92055), kodi
funksional (0980), bartet né projektin Ngrohje qéndrore pér shkollat e Komunés sé
Rahovecit, kodi 48235, shuma prej 36,000.00€ (tridhjeté e gjashté mijé euro).

3.2.Né programin Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile dhe Emergjenca (180), nén
programin Infrastruktura Publike (18171), kodi funksional (0451), bartet né projektin
Ndértimi I sistemeve té ujésjellésit né Komunén e Rahovecit, kodi 40819, shuma
prej 20,000.00€ (njézet mijé euro).

3.3.Né& programin Shéndetésia dhe Miréqenia Sociale (730), nén programin Shérbimet e
Shéndetésisé Primare (73700), kodi funksional {0721), bartet né projektin Ndértimi i
Qendrés Kryesore té mjekésisé familjare, kodi (45693), shuma prej 61,750.37€
(gjashtédhjet e njé mijé e shtatéqind e pesédhjeté euro e tridhjeté e shtaté cent).

3.4.Né programin Zhvillimi Ekonomik (480), nén programin Planifikimi dhe Zhvillimi
Ekonomik (48011), kodi funksional {0411), bartet n€ projektin Investime né¢ Zonén
Ekonomike né Opterushg, kodi (45690), shuma prej 22,000.00€ (njézet e dy mijé
euro).

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa.
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5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé€ Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e
shpalljeve ose Web — fagen zyrtare té Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o  Kryetarit t¢ Komunés,
s Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.

KUVENDI I KOMUNIES SE RAHOVECIT

01Nr. __ /2020 Afrim Dina
Daté: 29.05.2020

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic Of Kosovo

Komuna e Rahovecit / Op3tina Orahovac / Municipal of Rahovec

Drejtoria pér Financé dhe Buxhet-Odeljenje za Finansije i Budzet
-Department of Finance and Budget

Rahovec 12.05.2020

PROPOZIM PER BARTJEN E TEJKALIMIT TE HYRAVE VETANAKE NGA

VITI 2019
-Planifikimi i t& hyrave 2019-—--—----1,168,768,00
-Realizimi i t& hyrave 2019-—-----—---1.308.518.37
-Tejkalimi i té hyrave 2019------—---139.750.37

Bartja e tejkalimit té hyrave, té shpérndahen né kuadér té Investimeve Kapitale si vijon:

» Nén programit Arsim dhe Shkencé (920) ,nén programin Administrata (92055) , kodi funksional
{0980), né projektin:

-I\_Igrohje gendraore pér shkollat e komunés sé& Rahovecit, kodi 48235 shuma 36,000 €

Y

Né programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca (180} ,nén programin Infrastruktura
Publike {18171), kodi funksional (0451}, né projektin:

-Ndértimi i sistemeve té ujésjellésit mé& Komunén e Rahovecit ,kodi 40819 shuma 20,000 €

» N&é programin Shéndetésia dhe mirégenie sociale (730),nen programi Shérbimet e Shéndet&sisé
Primare (73700}, kodi funksional (0721), né projekiin:

-Ndértimi i Qendrés kryesore te mjekésisé familjare-emergjenca, kodi (45693),shuma 61,750.37 €

A4

Né programin Zhvillimi Ekonomik {(480),nen programi Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik (48011},
kodi funksional (0411}, né projektin:

-Investime ne zonén Ekonomike Apterushe, kodi{45690),shuma 22.000 €

Drejtor pér Buxhet dhe Financa




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Rahovac/Municipality of Rahovec

Né mbéshtetje t€ nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés
Nr.03/L-040 (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés” Nr.28/ 2008), nenit 5, nenit 6 paragrafi 1
pika 1.2 dhe nenit 8 paragrafi 1 pika 1.2 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés (“Gazeta zyrtare € Republikés s€ Kosovés”, Nr.
10/2019), nenit 10, 39, 40, 46, 57 dhe nenit 94 paragrafi 1, 2 dhe 3 té€ Statutit t& Komunés sé&
Rahovecit Nr. 1005 té datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés s& Rahovecit né mbledhjen e mbajtur
me daté: 29.05.2020 merr kété:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim afatgjaté

1. Miratohet vendimi i Kryetarit t&8 Komunés Nr. 02/371/20 i datés 10.03.2020 dhe merret
vendimit paraprak pér dhénien e pronés sé€ paluajtshme t€ Komunés né shfrytézim
personave fizik dhe juridik né shfrytézim afatgjaté nga 15 (pes€émbédhjeté) deri né 99
{néntédhjeté e nénté) vite.

2. Pronat e paluajtshme pér dhénie né shfrytézim, e cekur né pikén 1 t& kétij vendimi, jan€ né
zonén kadastrale Radosté, e evidentuar sipas Certifikatés sé pronésisé né emér t&€ P.Sh.E
Kosovés KK Rahovec me sipérfaqe té pérgjithshme prej 769 m® (shtatéqind e gjashtédhjeté
e nént& metra katror) me numeér t& certifikatés sé pronésisé si né vijim:
2.1.Pjesa e parcelés kadastrale sipas Certifikatés s€ pronésisé Nr. P-71510067-00319-1 né
sipérfaqe prej 136 m” nga sipérfagja e pérgjithshme prej 345 m’;

2.2.Pjesa e parcelés kadastrale sipas Certifikatgs s€ pronésisé Nr. P-71510067-01646-0 né
sipérfage prej 56 m’ nga sipérfagja e pérgjithshme prej 16531 m’;

2.3.Pjesa € parcelés kadastrale sipas Certifikatés s€ pronésisé Nr. P-71510067-00303-0 né
sipérfaqe prej 577 m’ nga sipérfagja e pérgjithshme prej 17236 m”.

3. Qéllimi i dhénies né shfrytézim t€ pronés sé paluajtshme t€ Komunés t€ cekur né pikén 1
dhe 2 té kétij vendimi, &shté interes i pérgjithshém si dhe ruajtja dhe rritja e vlerés sé pronés
publike komunale, né té cilén planifikohet t& ndértohet njé odé pér zhvillimin e aktiviteteve
té ndryshme pér nevojat e fshatit Radoste.

4.  Afati kohor pér dhénien e pronés sé paluajtshme komunale, t€ cekur né pikén 1 dhe 2 t€ kétij
vendimi &shté afatgjaté né periudhén prej 99 (néntédhjeté e nénté) vite.

5. Pronat e cekura né pikén 2 té kétij vendimi jepet n€ shfrytézim pa kompensim né€ afat prej
99 (néntédhjeté e nénté) vite.

6. Komuna e Rahovecit e ruan té drejtén kur do heré g€ sipas nevojés, pér realizimin e

interesave publike té€ Komunés té ndryshoj kontratén me pérfituesin e pronés s¢ dhéné né
shfrytézim.



7. Prona e paluajtshme né fjalé nuk e ndérron titullarin juridik, pronaré€ i saj mbetet Kuvendi
Komunal i Rahovecit dhe si e tillé ajo nuk mund t’i jepet personit té tret€ né shfrytézim nga
ana e shfrytézuesit, nuk mund té tjetérsohet, nuk mund té jet& objekt i ndonjé barre tatimore
apo ¢farédo ngarkese tjetér mbi kété proné.

8. Obligohet Kryetari i Komunés q& pas miratimit t€ kétij vendimi té pércaktoj me kontraté té

vecanté té drejtat dhe pérgjegjésité e Komunés dhe pérfituesit t€ pronés sé dhéné né
shfrytézim.

9. Me hyrjen né fugi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. 01/57/20 i datés 30.03.2020.

10. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-né dhe 7 dité pas shpalljes publike n€ ueb-fagen e
Komunés s€ Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
o Shérbimit té¢ Kuvendit,
o MAPL-sé dhe
o Arkivit

KUVENDIIKOMUNES NE RAHOVEC

01INT. 120 Afrim Dina
Me daté: 29.05.2020

Kryesues i Kuvendit
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REPIELIKA E KOSDUES
REPUBLIKA HOSOVA
XOLAINA E RAHCVECIT - GPSTINA DRAHOVAC
Digfderla pde Acminlstroid 1 pdsgjithshma
Odakunje za Dplty Upravy

KOMUNES SE RAHOVECIT . Yt RS M98.09.0 90
-Krytarit t&¢ Komuniés - AAHOVEC - DRAHOVAC

Lénda: Kérkesé pér dhénjen né shfrytézim t& parcelés P-
71510067-00303-0 ZK Radosté.

Me ané t& késaj kerkesE titullit 12 lart¥pérmendur uné kryetari i fshatit
Radostg, me pElgimin e Késhillit 18 fshatit dhe té gjithe banorve t& fshatit,
b&jé kérkest q& né parcelén P-71510067-00303-0 ZK. Radosté, t&
na ipet e drejta q& n& kété parcelg té ndértojmé njé odé pér & gjitha nevojat e

fshatit, ku n& k&€ od8 mendojm® q& n# 1€ ardhmen t# kryhet ¢do aktivitet i
cili &shté n& interesin e t& gjith& banorve 1€ fshatit tong.

SipErfegja g8 kérkojmé t& na jepg Komuna £ ndértimin e késgej ode duhet
18 jetee}q&) JARl € QI ML (n m"‘)

Kérkesa ime dhe e Keshillit té Tshatit dhe e té gjithé banokve mendojmé g8
Eshtg e bazuar n ligj dhe né rregulloret né fugi &€ Komunés,

Késaj kérkesg ia kemi bashkangjitur Kopjen e Planit dhe Planin e punuar
nga Arkitekti se si ka me u dukur Oda - objekti.

andej

Uné Kryetari 1 fshatit, Késhilli i fshatit dhe t& gjith# banorét & fshatit
RadostE, me ané t& késaj karkes#, kErkojme q& kjo kérkes# e jonjado té A P
ROV OHE T dhe t& na mundésohet dhe lejohet g ta ndéstojmé me parat

e tona né parceltn ¢ Komungs me nr. P-71510067-00303-0 zx
Radost& Odén — objektin p&r nevojat e banos&ve t# fshatit Radostg,

Radosts, Kérkesén e parashiroi
28.02.2020 Enver Ca t fsh.Radost&



Kwoveadi Komurat Robovec/Skupitina Opitise Orabovac/Municipa! Assembly Rahover
Drejtoria pér Kadastér,Gjeedezi dhe Prons
Odeljenje za Katastar,Geodezije | Imovinu
Department of Cadastre

Skica e terenit

Rrugé e lagjes

Rahovec me 05.03.2020




Republika ¢ Kosovis
Republikn Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viuda - Government

TINISTARSTVO SREDINE T PROSTORNOLG PLANIRANJAMINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING

:.z....._z_>,...3.:.“_:...._._._:;_._.>z:._z=:_._,__,:.E._zcz..a
ACJENCIA EADASTRALE E KOSOVES ? KATASTARSKA AGENCTIA KOSOVA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJiZSIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510067-00303-0

08-942/03-IHHIE4Z0/20

Nuimti i féndéx ¢ Broj Predmet/ Case Referent Number:
18.02.2020 - 13:51

Datn déic koha ¢ 1&shimit / Dotum § veeme izdavanja / Date and time of submissinn:
Kinnuna / OpSting / Muilcipality: Rahovee / Omhovae ¢ Rabwvee
Zona kndnstrale / Kamstarskn Zona / Cadasteal Zone: RADOSTI: / RADOSTL ¢ RADOST L
Zyra Kadastinle Komunale / Op¥tinska Katastarska Kaiicelarija / Municipul Cadastral Office: Rubovee / Ormhovae [ Rabovee
A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA
Nuinri i njinist kadustrale Lhoji i njésisd Lloji i prowis | Zoan SipErfay)n Pérshkrin Krijusr mE | Azhuruer
Broj katdstnrske jedinice Vrsta Jedinice UiR Povekina Opis dntén Afurirone
Cul. Unit, N, Unit Type [H4] Ares Description Ursljenn nn | Updated
UIR (in") an
) Created On
L-TLSLU6T-(H303-0 PARCELE ] PARCELA 17236
1 PARCLD.

= FIEY TIRpE 12u. ST

Add ADRESA E NIESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL ‘UNIT ADDRESS
| Vendbanimi - nidress Kuoali Fustal HollEsilé ¢ adrests Krijuar mE dulén | Azhuruar
Prebivaliste - miress PPoftanski Kimd Pojedinesti adrese Uradjeno na dan | Afnrirane
Hesident - address frostal Code Address Details Created On Updated
,_. T .fz.".*rmm:.mzm_..r:rzn_.._r.:_m._h.sw ....m._.,,._,r.ﬂ. SELLO-SELLO
d 5
= LR 5 »
Zyriari pérpjegjis | Odgovoran lice / OMTicial person 1

IPrtune ngn © Chldmmpam od |- Ponted by: AlifiiKiyazn ._...m_W\‘z_a.__L___u_....__
Y

...n.«..m. a# Y N

v AL .-1&.._.._.... \

L e
NS )



A.2 LLOJ1 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri LAoji | shfrytEzimlt 1€ parceiés Shiryiizimi nktunl | parcelils Kunliteti i kinsés Sipérfagjn (m’)
Hroj Vrsta korlscenja parcele Trenutao koriscenje parcele Kvalitet klase Povedine  (m?)
Number Parcel Type Of Use I'arcel Currcat Use Quality Class Arca (m")
l Bujqésorc/Poljuprivredno/Agricoliure KullosavPasnjacy/pasture Kullosé E Klasés 2/Pasnjak 2 Klasc/2nd Class 17236
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendhanind Kodl pustal HolitsHE ¢ adresés Pjesa e proniés Pershkrimi Azhuruar
Pravs ime Licni broj I’rebivebiste Poltanski kod Pufedinosil adrese Deo imovine Upis Aturirano
Rights Name 11, Nu. Resident Frostal codde Address detsits Share quota Description Updated
_..“"r..___a individual P.SHLE KCID152383 RANIOVEC | RAIOVEC 30 1
Irdlividualna Drzavina / : ORAIIOVAC/
single pussessor KOSOV.K.K.RAHOVEC RAHOVEC

Zyrtari pirgjepjés [ Odgovorne lice f OMicial person

Printuar nga | Cd3tumpani od / Printed by: Alip.Kryczia | P-71510067-00303-0

-
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Gevernment

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE I SREDINE / MINTSTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510067-01646-0

Komuna / Op§tina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ Jéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zons kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Rahovec / Orahovac / Rahovec

Certificate draft
13.05.2020 - 09:52

Rahovee / Orahovac / Rahovec
RADOSTE / RADOSTE / RADOSTE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri I nj¥sisé kadastrale Llojt i njEsisé Lloji i prongs | Zona SipEriagja Pérshkrim Krijusr mé | Azhuruar
Bro] katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opls datén Alurirano

Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated

UR m*) dan
Created On
P-71510067-01646-0 PARCELE /| PARCELA | Prong shoggrore / 16531 0002R2
! PARCEL Drushivena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Veadbanimi - adresa Kodi Postal Hollésite e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Poftanskl Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano

Resldent - address Pastal Code Address Delails Created Dn Updated

REZINE-SAPN

RADOSTE- REZINE-SAPN/RADOSTE- REZINE-SAPN/RADOSTE-

RADOSTE- REZINE-SAPN

Printuar npa / Od$twmpani od / Printed by: Atip Kryeziu | P<71510067-01646-0




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji § shfrytézimit t parcelés Shirytezimi aktual i parcelés Kualiteti { klasés Siperfaqja (m*)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quality Class Area (m*)

Infrastruktura/Infrasiukiur/Infrastucture

Rrugé Private/Privatni Put/PrivatcRoad

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Te drejtat Emri Nr. personal Veandbaniml Kodi postal Hollgsité e adresés PJesa e pronds Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni braj Prebivaliste Poltanskl kod Pojedinosti adrese Deo Imovine Opis AZurirano
Righits Name 1D. No, Resident Pastal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH.E KCID1505927 RAHOVEC/ RADOSTE-MALE 1/1 0009-82
e v/ |COSOV.K K. RAHOVEC e
RRUGET .

Printuar nga / Od3ampani od / Printed by: Atip.Kryeziu | P-71510067-01646-0 |

LB




Republik

0

a e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT ] MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE I SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES f KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KDSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510067-00319-1

Komuna / OpStina / Municipality:

Nurori [ léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ lEshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Rahovec / Orahovac / Rahovec

Certificate draft

13.05.2020 - 09:52

Rahovec / Orahovac / Rahovec
RADOSTE / RADOSTE / RADOSTE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOQJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésist kadastrale Llojt i njésise Lloji I prongs | Zoma Siperfagja Pérshkrim Krijuar m¢ | Azhurusr
Broj katastarske Jedinlce Vrsta Jedinice Vrstaimovine | /R Povriina Opis datén Aurirano

Cad. Unit. No. Unlit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated

U/R {m*) dan
Created On
P-71510067-00319-1 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 145
{ PARCEL Drushtvena
Imavina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijnar mé datén | Azhuruar
Preblvaliste - adresa Poitanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano

Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated

BIKOVAC-SELLO/BIKOVAC-SELLO/BIKOVAC-SELLO

BIKOVAC-SELLO

Printuar nga | Od3tampani od / Printed by: Atip Kryeziu | P-71510667-00319-1 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Llojt i shirytézimit t& parcelés Shfrytezimi aktoal i purcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m®)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno kuriscenje parcele Kvalitet klase Povrlina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Clrss Area (m"}
1 Rajon Ujer/Vodem Regon/Water Lum/Reka/niver 345
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanlmi Kodi postal HollEsite e adrests Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinusti adrese Deo imovine Opis Alurirane
Rights Name 1D, No, Hesident Pastal code Address detzils Share quota Description Updated
Posedim indivadual / P.SH.E KCID1502383 RAHOVEC/ RAHOVEC 30 171
Individualna Drzavina / RAH ORAHOVAC!
single possessor KOSOV.K.K. OVEC RAHOVEC/

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Atip.Kryeziu | P-71S10{67-00319-1 |

12




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupsting Rahovac/Munteipality of Rahovec

Né& mbéshtetje té nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 17 shkronja a) dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés { “Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés™ Nr.28/2008),
nenit 5, nenit 6 paragrafi 1 pika 1.1 dhe nenit 8 paragrafi 1 pika 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés (“Gazeta zyriare e
Republikés sé Kosovés” Nr. 10/2019), nenit 10 paragrafi 1 dhe 2 pika 2.4, 39, 40, 57 dhe nenit 94 t&
Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né
mbiedhjen e mbajtur me daté 29.05.2020 merr kéte:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim afatshkurtér

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés Nr. 02/649/20 i datés 12.05.2020 dhe merret
vendimit paraprak pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& Komunés né shfryt€zim personave
fizik dhe juridik dhe zhvillimin e procedurave t& ankandit publik pér dhénie né shfrytézim afat
shkurtér nga 1 (nj€) deri né 15 {pesémbédhjeté) vite.

2. Pronat e paluajtshme pér dhénie né shirytézim, té cekur né pikén 1 té kétij vendimi, jan€ né
zonén kadastrale Rahovec né gytet, e evidentuar P.SH. E Kosovés KK Rahovec, me numér te
certifikatés s€ pronésisé si mé poshté:
2.1.Lokalet afariste né parcelén kadastrale sipas Certifikatés s€ pronésisé Nr. P-71510057-

01355-3 jané né Rr. “Xhelal Hajda-Toni” né Rahovec né sipérfaqe prej 50 m’ dhe 17.5 m".
2.2.Lokalet afariste né parcelén kadastrale sipas Certifikatés s€ pronésis€ Nr. P-71510057-
01355-4 jané né Rr. “Xhelal Hajda-Toni” né Rahovec né sipérfaqe prej 144 m’, 39 m” dhe
. 10 m%. :
3. Pronat e paluajtshme pér dhénie né shfrytézim, té cekur né€ pikén 1 t& kétij vendimi, jané né€
zonén kadastrale Rahovec né gytet, e evidentuar P.SH. E Kosovés KK Rahovec, me numér te
certifikatés s€ pronésisé si mé poshté:
3.1.Lokalet afariste né parcelén kadastrale sipas Certifikatés sé pronésisé Nr. P-71510057-
01341-0 jané né Rr. “Avdullah Bugari” né Rahovec né sipérfaqe prej 27 m’, 12.80 m’, 30
m’, 30 m’, 12.80 n’, 15 m® dhe 51 m’.

3.2.Lokalet afariste né parcelén kadastrale sipas Certifikatés s& pronésisé Nr. P-71510057-
00412-2 jané né Rr. “Avdullah Bugari” né Rahovec né sipérfage prej 67 m’, 30 m’, 10 m?,
30 m?%, 30 m’ dhe 12 m*.

4., Pronat ¢ paluajtshme pér dhénie né shfrytézim, t& cekur n€ pikén 1 t€ kétij vendimi, jané né
zonén kadastrale Xérxé, e evidentuar P.SH. E Kosovés KK Rahovec, me numér te certifikatés
sé pronésisé si mé poshté:

4.1. Lokalet afariste né parcelén kadastrale sipas Certifikatés sé pronésis€ Nr. P-71510033-
01043-1 jané né fshatin Xérxé né sipérfaqe prej 900 m’ dhe 166 m’.



10.

11.

12.

13.

Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronave t€ paluajishme t& Komunés — Lokaleve Afariste, té
cekur né pikén 1, 2, 3 dhe 4 t€ kétij vendimi, éshté ruajtja dhe rritja e vlerés sé pronés publike
komunale dhe zhvillimi i aktivitetit biznesor dhe tu jepet mund&si qytetaréve (€ vetépunésohen
ku rritja e aseteve ekzistuese ndihmon né mitjen e vlerés s€ asaj prone.

Afati kohor pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& Komunés — Lokaleve afariste né shfrytézim,
té cekur né pikén 1, 2, 3 dhe 4 1€ kétij vendimi, &hté afatshkurtér né periudhén prej ( )
vite.

Komuna € Rahovecit e ruan t& drejtén kur do heré qé sipas nevojés, pér realizimin e interesave
publike t& Komunés t€ ndryshoj kontratén me pérfituesin e pronés s¢ dhéné né shfrytézim.

Prona e paluajtshme né fjalé nuk e ndérron titullarin juridik, pronaré i saj mbetet Kuvendi
Komunal i Rahovecit dhe si e tillé ajo nuk mund t’i jepet personit té treté né shfrytézim nga ana
e shfrytézuesit, nuk mund t€ tjetérsohet, nuk mund té jeté objekt i ndonjé barre tatimore apo
¢farédo ngarkese tjetér mbi kété proné.

Cmimi fillestar i pronés komunale té cekur né pikén 1, 2, 3 dhe 4 t& kétij vendimi mbi baza
mujore, pércaktohet nga Komisioni vlergsues i ofertave pér dhé&nien e pronés sé paluajtshme
té Komunés né Shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté sipas vlerés sé pércaktuar né
Rregulloren 01. Nr.576 daté 28.02.2017 pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale.
Obligohen Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe
Proné dhe Zyra e Prokurimit q& né bashképunim me komisionin vlerésues t€ ofertave pér
dhénien e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés n€ Shfryt€zim afatshkurtér dhe afatgjaté q€ té
zhvilloj procedurat e ankandit publik né pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés.

Obligohet Kryetari i Komunés qé pas pérfundimit t& procedurave té ankandit publik nga
Komisioni pér zhwvillimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim té pronés s¢ paluajtshme
komunale afatshkurtér dhe afatgjaté, t& pércaktoj me kontraté t€ vecanté té drejtat dhe
pérgjegjésité e Komunés dhe pérfituesit t& pronés s€ dhéné né shfrytézim.

Procedura pér dhénien e pronés sé paluajtshme né pronési t& Komunés né shfrytézim
afatshkurtér, realizohet pérmes ankandit publik.

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas dérgimit

né autoritetin mbikéqyrés MAPL-né dhe 7 dité pas shpalljes publike né ueb-fagen e Komunés sé&
Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:

o Shérbimit té Kuvendit,
o MAPL-sé dhe
o Arkivit.

KUVENDII KOMUNES NE RAHOVEC

01 Nr. ___ /2020 Afrim Dina

Me daté: 29.05.2020

Kryesues i Kuvendit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec

Krye =PresednikcOpétime= ipat-viayor

------
REPUDLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOS VO, RETUTLIL ©F KT,
KOMUNA RAHOVEGOPSTINA ORAHOVALMIINICIPALITY KAHOVE

FARINLTT | KEYETARIT TE ¥ OMUNESXABINEP PREDSEDIKA £33 TINGAMUNLSTAL MA YOR CASINET

Nj&sia Nr./Br./No

02(Kabineti i Kevetarit 12 K omumeés)
NrfBrfNuG ! Nr. i fag/Br.str/No.pg 65
baw/Dawmbate AL /1 052

NEé bazé t€ nenit 13 die nemin§8vihkronjaih) t€ Ligjit Nr.03/L-040 péf Vetéqeverisje Lokale
té Kosovés (“Gazeta E—nﬁmmxem—mmmr nenit 14 té Ligjit Nr.
06/L-092 pér Dhénien né€ Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s€ Paluajtshme t€ Komunés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés™ Nr. 10/2019), nenit 74 paragrafi 1 dhe paragrafi 2

pika 2.9 dhe nenit 94 & Statutit t& Komunés sé¢ Rahovecit Nr. 1005 té datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés:

PROPOZON

1. Komitetit pér Politik dhe Financa dhe Kuvendit t&€ Komunés sé Rahovecit miratimin e
vendimit paraprak pér dhénien e pronés sé paluajtshme — Lokaleve Afariste té
Komunés né shfrytézim personave juridik dhe zhvillimin e procedurave té ankandit
publik pér dhénie né shfrytézim afat shkurtér nga 1 (nj€) deri n€ 15 (pesémbédhjeté)
vite.

2. Pronat e paluajtshme pér dhénie né shfrytézim, té€ cekur né pikén 1 té kétij propozimi,
jané né zonén kadastrale Rahovec né qytet, e evidentuar P.SH. E Kosovés KK
Rahovec, me numér te certifikatés sé& pronésisé si mé poshté:
2.1.Lokalet afariste né parcelén kadastrale sipas Certifikatés sé pronésis€é Nr.
P-71510057-01355-3 jané n€ Rr. “Xhelal Hajda-Toni” né Rahovec né sipérfaqe
prej 50 m* dhe 17.5 m’.

2.2.Lokalet afariste né parcelén kadastrale sipas Certifikatés s& pronésis€é Nr.
P-71510057-01355-4 jan& né Rr. “Xhelal Hajda-Toni” né Rahovec né sipérfaqe
prej 144 m?, 39 m* dhe 10 m’.

3. Pronat e paluajtshme pér dhénie né shfrytézim, té cekur né pikén 1 t& kétij propozimi,
jané né zonén kadastrale Rahovec né€ qytet, e evidentuar P.SH. E Kosovés KK
Rahovec, me numér te certifikatés sé& pronésisé si mé poshté:
3.1.Lokalet afariste né parcelén kadastrale sipas Certifikatés s€ pronésis€é Nr.
P-71510057-01341-0 jané né Rr. “Avdullah Bugari” né Rahovec né sipérfage prej
27 m’, 12.80 m’, 30 m’, 30 m’, 12.80 m*, 15 m* dhe 51 m’.

3.2.Lokalet afariste né parcelén kadastrale sipas Certifikatés s€ pronésisé Nr.
P-71510057-00412-2 jané né Rr. “Avdullah Bugari” n€ Rahovec né sipérfaqe prej
67 m’, 30 m?, 10 m?, 30 m*, 30 m’ dhe 12 m’.



4. Pronat e paluajtshme pér dhénie né shfrytézim, t& cekur né pikén 1 t€ kétij propozimi,
jané né zonén kadastrale Xérx€, e evidentuar P.SH. E Kosovés KK Rahovec, me
numér te certifikatés sé pronésisé si mé poshté:

4.1. Lokalet afariste né parcelén kadastrale sipas Certifikatés sé€ pronésis€ Nr.
P-71510033-01043-1 jané né fshatin Xérxé né sipérfaqe prej 900 m’ dhe 166 m’.

5. Q¢llimi i dhénies n€ shfrytézim i pronave t€ paluajtshme t€ Komunés -~ Lokaleve
Afariste, t& cekur né pikén 1, 2, 3 dhe 4 t€ kétij propozimi, €shté ruajtja dhe rritja e
vlerés sé pronés publike komunale dhe zhvillimi i aktivitetit biznesor dhe tu jepet
mundési qytetaréve t€ vetépunésohen ku rritja e aseteve ekzistuese ndihmon né mitjen
¢ vlerés sé€ asaj prone.

6.  Afati kohor pér dhénien e pronés s€ paluajtshme t& Komunés — Lokaleve afariste né
shfrytézim, t€ cekur né pikén 1, 2, 3 dhe 4 t& kétij propozimi, éshté afatshkurtér né
eriudhén prej 10 (dhjet€) vite.
’ Y= 5= Gute

7. Cmimi fillestar i pronés komunale t€ cekur n€ pikén 1, 2, 3 dhe 4, pércaktohet né
pérputhje me Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba komunale né bazé
mujore.

8. Té drejtat dhe pérgjegjésité e Komunés dhe pérfituesit t€ pronés sé dhéné né
shfrytézim, do té mregullohen me kontraté té vecanté té€ né€nshkruar nga Kryetari i
Komunés dhe pérfituesit t&€ marrjes né shfrytézim té pronés sé paluajtshme

9. Procedura pér dhénien e pronés sé paluajtshme né pronési t€ Komunés n€ shfrytézim
afatshkurtér, realizohet pérmes ankandit publik.

Me propozim té njoftohen:
1. Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés,
2. Sekretaria e Kuvendit, dhe
3. Arkivi,




Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec/ Opitine Orahovac/Municipal Rahovec

DATE/A: 22.04.2020

PER/ZA/TO: Z. Smajl Latifi, Kryetar i Komun#s s& Rahovecit

NGA/OD/FROM: Z. Artan asllani, Drejtor | Ekonomis,Zhvillimit dhe Turizmit
EE%NSUBJEKATJSUBJ | Njokim zyrtar T

I nderuar z. Kryetar!

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém ju njofton se me daté: 31.05.2020, njézet (20)
shfrytézuesve té pronés komunale ju skadon kontrata e qirasé . Andaj kérkojmé nga ju qé té
propozoni né asamble komunale miratimin paraprak pér zhvillimin e procedurave té ankandit
publik sipas legjislacionit né fuqi.

Té bashkangjitur e keni listén pér ankand publik!

Me respekt,



Lista e pronave komunale pér ankand publik

1 2 3 4 5 6 7
Nr.Rend| Nr.Kont Afati | Kontratés Emri & Mbiemri ~__ Subj.Afarist Vendl Sip.m?
1 1845 01.06.2015 - 01.06.2020 Qani Sylka /[Person mﬁx/ Rahovec-rr." Xhelal Hajda "pn. 50m?
2 1844 _cu.am.nawm.o“_.bm.wso Blerim Hoxha \|caff."Limi mumnﬁr Rahovec-rr." Xhelal Hajda "pn. 17.5m?
3 1846 01.06.2015-01.06.2020 Senada Mullabazi Wﬂ_\.._.ur..x..g:__mcmu.m: Rahovec-rr." Xhelal Hajda "pn. 144m?
4 1847  [01.06.2015-01.06.2020 Ardian Pista [feerson fizik_: \|Rahovec-rr.” Xhelal Hajda "pn. 39m?
5 1848  |01.06.2015-01.06.2020 Reshat kadiri DPz.Rrojt."QENDRIML |Rahovec-rr." Xhelal Hajda "pn. 10m?
6 1850 01.06.2015-01.06.2020 Mentor Durguti Person fizik Rahovec-rr." Avdullah Bugari"pn. 27m?
7 1849 01.06.2015-01.06.2020 Eqrem Mullaavda D.P.Z"Boutique"QEMO"|Rahovec-rr." Avdullah Bugari”pn. 12.80m?
8 1851 01.06.2015-01.06.2020 Bylbyl Haxhijaha N, T.P.PC"CLINIC" Rahovec-rr." Avdullah Bugari"pn. 30m?
9 1852 }01.06.2015-01.06.2020 Fadil Metkamberi N.T.P"HIDO" Rahovec-rr.” Avdullah Bugari"pn. 30m?
10 1853 01.06.2015-01.06.2020 Bajram Kabashi D.P.Z"Képuctar" Rahavec-rr." Avdullah Bugari"pn. 12.8m?
11 1854 01.06.2015-01.06.2020 Gézim Spahiu D.P.2."XIMI" Rahovec-rr."” Avdullah Bugari"pn. 15m?
12 1855 01.06.2015-01.06.2020 Ardian Klegka Person fizik Rahavec-rr." Avdullah Bugari"pn. 5im?
13 3910 01.06.2015-01.06.2020 Besim Danuza Sh.p.k"ENDRITI" Rahovec-rr." Avdullah Bugari"pn. 67m?
14 1857 01.06.2015-01.06.2020 Haxhi Hamza N.T.P.SH"Haxhi Lusha" |Rahovec-rr." Avduliah Bugari"pn. 30m?
15 1858 01.06.2015-01.06.2020 Fehmi Zhaveli D.P.Z."DARWIL-F.ZH" |Rahovec-rr." Avdullah Bugari"pn. 10m?
16 1859 101.06.2015-01.06.2020 Afrim Hajda N.T.P.SH"QENGN" Rahovec-rr." Avdullah Bugari”pn. 30m?
17 1860 01.06.2015-01.06.2020 Kujtim Hamza Person fizik Rahovec-rr." Avdullah Bugari”pn. 30m?
18 1861 01.06.2015-01.06.2020 Kujtim Hamza Person fizik Rahovec-rr." Avdullah Bugari"pn. 12m?
19 1862 01.06.2015-01.06.2020 Mehmet Shala 'EURO FOOD"Sh.p.k Xérxe 200m?
20 1863 01.06.2015-01.06.2020 Zijajdin Kérgagu NTSH "MetalServis" Xérxe 166m*




Republika e Kosovés

Republika Koesova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Gavernment

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE [ SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA [ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-01355-3

Numri i [éndé&s / Broj Predmet / Case Referent Nember: 08-942/03-D016658/20

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 22.04.2020 - 10:23

Komuna / Op3tina / Municipality: Rahovec / Orahovac / Rahovet

Zona kndasirale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: RAHOVEC /| ORAHOVAC / RAHOVEC
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Rahovee / Orahovac / Rahovec

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOQJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri { njEsisé kadastrale Llaji i nj#ésisé Lloji i pron#s | Zona SipErfagja Pérshkrim Krijusr mf | Azhuruar
Broj katastarske [edinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | /R Povelina Opls datén AFurirane
Cad, Unlt. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UIR {m*) dan
Created On
P-71510057-01355-3 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 1226 188-2004 13.11.2014
{ PARCEL Drushtvena
Imoviua /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Yendbanimi - adresa Kodi Postal Hollesité e ndresés Krijuar mé datén | Azhoruar
Prebivaliste - adresa PaStanski Ked Pajedinosti adrese Uradjeno nadan | AZurirane
Resideat - address S f/—..au.-_ Code Address Deilalls Created On Updated
C
QYTET 13.11.2014
o o S—
Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno Hce / Official person 1/2




A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Sipérfagja (m?

Numri Ltoji i shfrytézimit t¢ parcelés Shfrytezimi aktual i parcelés Kualiteti { klasés
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutns koriscenje parcele Kvalitet klase Povrdina (m?)
Numbher Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Clauss Area (m?)
1 Toké Tjetér/Ostalo Zemljiste/OtherLand Jo Pjellore/Nepledno/Unproductive 1226
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal HollEsité e adrests Pjesa e prongs Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Preblvaliste Poltaaski ked Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Alurirano
Righis Name 1D. No. Resident Postal code Address delails Share guota Description Updated
Posedim individual / P.SH.E KOSOVES KCID1512440 RAHOVEL / 1711 188-2004
Individunlna Drzavina / ORAHOVAC!/
2 K.K.RAHOVEC SHKOLLA 2
e FILLORE "V.BASHKIM" RAHOVEGE

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Atip.Kryeziu | P-71510057.01355.3 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Oflicial person
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Republika & Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qaveria -Viada-Govemnment
Ministrig e Infrastrukturés dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op3linska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office :
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

RAHOVEC
Rahovec

Njésia/Jedinica/Unit

TipifVrsta/Type

Sipérfagja/Poviina/Area m?
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Gavernment

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE I SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCHIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-01341-0

Numiri i lindés / Broj Predmet / Case Referent Number: 08-942/03-0016658/20

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 22.04.2020 - 10:24

Komuna / Opitina / Municipality: Rahovec / Omahovae / Rahover

Zona kadastrale / Katastarska Zoaa / Cadastral Zonce; RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC

Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Rahovee / Orahovac / Rahovee

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri [ njésisé kadastrale Lloji i njGsis@ Lloji i pronés | Zona SipErfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Bro] katastarske jedinice Vrstn Jedinlce VYrsta imovine | UR Povriina OCpis datén Afurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjenona | Updated
U/R {m?*) dan
Created On
P-71510057-01341-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 1670 21-96
i PARCEL Drushivena
Imovina !
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Potanski Kod Paojedinosti adrese Uradjeno na dan | Ajuriranc
Resident - address P'astal Code Address Details Created On Updated
MILADINA POPOVIQA-MILADINA POPOV] MILADINA POPOVIQA-
POPOVIQA-
. O A5 !
3 o ¥ e
& .r«c_msf&fv t.l f x ...;Oe
& = A ,.m_ ;
=]
Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Attp. n.mw.u_: | 57-1Fd1-) | Zyrtari pErgjegjés  Odgoverno lice / Official person 1/2

@ ¥




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Llajt i shfrytézimit té parceliés Shfrytéziml aktual i parcel@s Kualitet} | klasés Sipérfaqa (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povedina  (m?)
Number Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quality Ciass Area (m%}
1 Tokg Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoridte/Back Yard 1200
2 TokE Ndénimore/Grudjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndénese/Kuca-Z grada’House-Building 470
B. PRONARIPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejtat Emri Nr. persanal Yendbanimi Kodi postal Hellgsité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Lieni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo Imavine Opis Adurirano
Rights Name 1D. Ne. Resident Pastal code Address details Share quota Description Updaied
Posedim individual / P.SH.E KCID1503883 RAHOVEC/ RAHOVEC 1 21-96
Individuaina Drzavina i ORAHOVAC/
Welc possSsoc KOSOV.K.K.RAHOVEC RAHOVEC)

Printuar nga / Od3tompani od / Pnated by: Aup.Kryeziu | P-71510057-01341-0|

Zyrtari pérgjegjés / Odgovesno lice / Official person




Republi osovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govemment
Ministria e Infrastrukturds dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukure i Sredine / Ministry of Infrastrueture and Environment

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op3tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Kalastarska Zona / Cadastral Zone:  Rahovec

e e ey

| a Njésia;fJedinicaIUnit TipiNr-s—lanype o Sipér-f-aqjalPovéinalArea m’z {
[P-71510057-01341-0  |Parcelé/ Parcela / Parcel ~ |1e70 |
- @
13381
01338-2
Shkalla/Razmera/Scale: 1:508

PunoifObradio/Crealed:
Data/ Data/Date; 22.04.2020 Apfﬁypifuaﬁ‘aﬂﬁlﬁp“ ?DrejloriIDireklorIDirector
Kohal Vreme/ Time:  10:59:26 ~ 2 ES
Nénshkrimi/Potpis/Signature: _"—\é“ L = S aA_ Ngr}/s IIPO!.E‘]SFSI nature;

Shénim/BeleSka/Note: *Q\ iy
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE I SREDINE | MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-00413-2

Numri i IéndEs / Broj Predmet / Case Referent Number: 08-942/03-0016658/20

Data dhe koha e 1éshimit / Datum i yreme izdavanja / Date and time of submission: 22.04.2020 - 10:24

Komuna / Opitina / Municipality: Rahovec / Orahovac / Rahovec

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Rohovec / Orahovac / Rahovec

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésis# kadastrale Lloji i njsis2 Lloji i pronés | Zona Sipérfagje Pershkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinlce Vrsta imovine | UR Povriina Opls datén ARurirano
Cad. Unit. Ne. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Crezied On
P-71510057-00413-2 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 2215 21-96
{ PARCEL Drushivena
Imoviua !
Soctally owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /{CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollgsité e adresés Krijnar mé datén | Azhuruar
Preblvaliste - adresa Poitanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno nadan | AZurirane
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updaled
ULICA NOVI PUT-ULICA NOVI PUT~ULICA NOVI PUT- ULICA NOV! PUT-
s L el e R
Lyrtari pérgjegjés  Odgovorno lice / Official person 172

Printuar nga / Oditampani od / Printed by:




A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lioji 1 shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kuunliteti | klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvaiitet klase Povriing  (m®)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Tokt Ndtrimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Obon/DvotiSte/BackYard 2062
2 Toké Ndéntimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndérese/Kuca-Zgrada/House-Building 153
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresiés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Lieni braj Prebivaliste Poltanski ked Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Alurirano
Righis Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH.E KCID1502327 RAHOVEC/ 111 21-96
Individualna Drzavina / ORAHOVAC!
singlc posscssor KOSOV.K.K.RAHOVEC RAHOVEC

ra

Pnntuar nga / Odstampani od / Printed by: Atip.Kryeziu [ P-71510057-00413-2 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorne lice / Official person



Republika & Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qevenia -Vieds-Govemment

Ministria e Infrastrukiurés dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukiure i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA /| COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Rahovec

’ Njésia/Jedinica/Unit TipifVrsta/Type Sipérfagja/PovSinal/Area m?
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE [ SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510057-01355-4

Nurri [ Iéadés / Broj Predmet / Case Referent Number: 08-942/03-0016658/20

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i veeme izdavanja / Date and time of submission: 22.04.2020 - 10:23

Komuna / OpStina / Municipality: Rahovec / Orahovac / Rahovee

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: RAHOVEC / ORAHOVAC / RAHOVEC
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Rehovec / Orahovac / Rahovec

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri I njésisé kadastrale Lloji i njésisg Llojiiprongs | Zona SipErfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Bro] katnstarske jedinice Vrsta Jedinlce Vrsta imovine | UR Povriina Opis datén Afurirann
Cad. Unit, No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/IR {m") dan
Created On
P-71510057-01355-4 PARCELE / PARCELA £ Urban 7018 T0/2012 rip. nr. 45/2011
{ PARCEL

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kedi Postal HollEsité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa PoStanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno nn dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Detalls Created On Updated
M.POPOVIQA-M.POPOVIQ/M.POPOVIQA- M.POPOVIQA-M POPOVIQ
M.POPOVIQ/M.IPOPOVIQA-M.POPOVIQ

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorna lice / Official person 112




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji 1 shfrytézimit t& parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualltetl | klusés Sipérfagia (m?)
Bruoj Vrsta koriscenja parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m?)
1 Toké Ndertimore/Gradjevinsko zemljste/Construction land Obom/Dvoriste/BackYard 5987
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shiépi-Ndértese/Kuca-Z grada/House-Building 1031
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TéE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal HollEsite e adrests Pjesa e pronits Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poltanskl kod Pojedinosti adrese Den imovine Opis Afurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH.E KCIDI503883 RAHOVEC/ RAHOVEC 1A 702012 rip. nr. 45/2011
Individualna Drzavina / ORAHOVAC/
singlc possessor KOSOV.K.K.RAHOVEC RAHOVEC !

Printuar ngs / Od3tampani od / Ponted by: Alip.Kryeziu | P-71510057-01355-4 |

|Mu rtari pérgjegjés | Odgovorao lice ! Official persan




Republika & Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova :
Qoeveria ~-Viada-Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit / Ministrasrvo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ OpSlinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Rahovec
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Repubiika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT /| MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE [ SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCHIA KOSOVA f KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71510033-01043-1

Komuna / Op3tina / Municipality:

Mumri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastraie Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Rahovec / Orahovac / Rahovec

08-942/03-0016658/20
22.04.2020 - 10:26

Rahovec / Orahovae / Rahover
XERXE / ZRZE / XERXE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i nfEsist kadastrale Lloji i njesisé Llojli pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhurvar
Bro} katastarske Jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Alurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
WR (m?) dan
Created On
P-71510033-01043-1 PARCELE | PARCELA | Prong shoqérore / 5016 6-1994
' PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kuwdi Postal Hollésité e adresds Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Poitanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address »\\.\.1|.w.-lll..!!f Pastal Code Address Deialls Created On Updated
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- 0.6

i p
= HMW E
. * D
2 .

Zyrtari pérgjegjés { Odgovorno lice ! Olficial person




A.2 LLOJI 1 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Llofi i shirytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m®)
Bruo) Vrsta korfscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povedina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {(m*)
] Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Padnjaci/pasture Kullosé E Klasés 3/Masnjak 3 Klase/3rd Class 5016
Pasture
B. PRONARIPOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emrl Nr. persanal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e ndresés Plesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licnl broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Alurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quata Description Updated
Posedim individual / P.SH.E KC1D1503883 RAHOVEC! RAHOVEC 171 6-1994
Individualna Drzavina / ORAHOVAC!
iule Doggeasor KOSOV.K.K.RAHOVEC RAHOVEC /
o
Zyrtari pérgjegjés f Odgovorno lice / Official person 2¢2 : N - /,b..

Printuar nga / Od3tampani od / Ponted by: Atip.Kryeziu | P-71510033-G1043-1 |



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viads-Govemment
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : RAHOVEC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Xémxé

NjésialJedinica/Unit TipilVrsta/Type | sipérfagja/Povinalarea m?

P-71510033-01043-1 Parcelé / Parcela / Parcel ~ [s016
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:905

Punoi/QObradio/Created:
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Nénshkrimi/Polpis/Signature: “er {%/ 2

Shénim/BeleSka/Note:
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